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1. Uvod

Politické, ekonomické i spoledenské zmény, ke kterym doslo v Ceské republice v poslednich
dvaceti péti letech, mély mimo jiné za nasledek téZ (n¢kdy neéekané vyrazné) zmény
demografického chovani obyvatelstva. Madlokdo asi pfedpokladal tak prudky pokles
porodnosti ve druhé poloviné devadesatych let; a téZ nardst po¢tu narozenych v prvni dekadé
tohoto stoleti byl o néco vyssi, nez se ocekavalo. Rovnéz pocet migranti v nékterych letech
byl vyrazné vyssi, nez nejoptimistictéjsi progndzy.

Uvedené zmény mély fadu ekonomickych i spolecenskych disledk. Vyrazné ovlivnily téz
oblast skolstvi, zejména zakladnich skol. Je to pochopitelné, protoze zakladni Skolni dochazka
je povinnd; vyvoj poctu zakl proto zavisi predev§im na vyvoji poctu déti prislusného veku
v dané lokalité. Na druhou stranu je tfeba zdlraznit, Ze ne vSichni zaci navstévuji spadové
Skoly v misté¢ svého bydlisté. Tak tomu je zejména v Praze i jinych velkych méstech ¢i
aglomeracich, kde je na pomérné malém tzemi mnoho zakladnich $kol a dobra dopravni
obsluznost. Pfispivaji ktomu i nékteré rozdily ve vzdélavacich programech a castecna
specializace zdkladnich Skol. Kromé toho je moZzné absolvovat druhy stupent zdkladni Skolni
dochazky na viceletém gymnaziu ¢i konzervatofi.

Predkladana studie obsahuje analyzu a prognézu vyvoje poctu a veékového slozeni déti
s trvalym bydlistém ve spadovych oblastech jednotlivych zdkladnich Skol Méstské Casti
Praha 6. Prognoza (do roku 2030) vychazi z demografické prognozy méstské ¢asti Praha 6
pro skolské ucely vypracované stejnym autorskym kolektivem v roce 2013. Pro ucely této
studie vSak byla demografickd prognéza z roku 2013 aktualizovana na zaklad¢ dat za roky
2012 a 2013. Zmény vsak nejsou prilis velké.

Analyza a progndza poctu déti ve v€ku povinné skolni dochazky bydlicich ve spadové oblasti
kazdé skoly je doplnéna udaji o aktudlnim poctu zaka této skoly podle spadové skoly trvalého
bydlisté ve Skolnim roce 2013/2014 i Gdaji o trvalém bydlisti zakl zapsanych do dané $koly
ve Skolnim roce 2014/2015.



2. Metodologické poznamky a scénar prognézy

Veskeré udaje o bydlisti osob (pokud neni vyslovné uvedeno jinak) se tykaji trvalého bydlisté
tdchto osob. Trvalym bydli§tém narozeného ditdte se rozumi trvalé bydlists jeho matky. Udaje
o migraci jsou rovnéz udaje o osobach, které se piihlasily do MC Praha 6 k trvalému pobytu,
resp. se ztohoto pobytu odhlasily, nikoli tdaje o fakticky piist¢hovalych, resp.
vystéhovalych. Udaje o vnitinim stéhovani v ramci MC se neuvadgji.

Vyse uvedena analyza a progndéza byla provedena na zakladé demografickych dat
poskytnutych Ceskym statistickym ufadem.

Na urovni celé MC Praha 6 byly k dispozici udaje CSU o slozeni obyvatelstva k 31. 12.,
poctu zivé narozenych, ptistehovalych a vysté¢hovalych podle pohlavi a véku (u narozenych
podle véku matky) za kazdy rok z obdobi 2001-2013. Na tirovni celé MC Praha 6 jsou proto
udaje do konce roku 2013 (véetn¢ slozeni obyvatelstva k 1. 1. 2014) skutecné hodnoty dle
podkladti CSU, tidaje od roku 2014 jsou vysledky prognézy.

Co se tyce poctu a vékového slozeni obyvatel spadovych uzemi jednotlivych zakladnich skol,
vychazelo se zudaji S¢itani lidu, domi a byti z roku 2011. Zadné novéjsi tidaje nebyly
k dispozici. Data vsak byla poskytnuta za s¢itaci obvody, které se ne vzdy kryji se spadovymi
oblastmi jednotlivych Skol. Navic se jednalo o pocty obvykle bydlicich osob (tedy napiiklad
vcetné studentli vysokych Skol bydlicich na kolejich), které musely byt prepoéteny na pocty
osob trvale bydlicich k 1. 1. 2011. Proto je nutné jiz vychozi slozeni trvale bydlicich osob
podle pohlavi a véku k uvedenému datu ve spadovych oblastech jednotlivych skol povazovat
za urcity odhad, nikoli pfesné pocty. Veskeré udaje tykajici se obyvatelstva spadovych tzemi
jednotlivych skol od pocatku roku 2011 jsou proto vysledky progndzy.

Vypodet progndzy obyvatelstva spadovych oblasti jednotlivych kol MC Praha 6 byl
proveden obvyklym postupem, tj. komponentni metodou s migraci. Vychozimi daty bylo
posledni znamé slozeni obyvatelstva podle pohlavi a véku, tj. (odhadnuté) slozeni
k 1. 1. 2011. Postupné byla vypoctena progndza poc¢tu osob podle pohlavi a véku na pocatku
dalsich let, tj. 2012, 2013, ..., 2031. Prognoza za roky 2012-2014 byla vzdy korigovana podle
(jiz znamého) slozeni obyvatelstva celé MC Praha 6.

v

emigrace (tendence se vyste¢hovat) je ve spadovych oblastech vSech Skol stejna jako v celé
MC Praha 6. O imigraci se predpokladalo, Ze osoby piistéhovalé do MC Praha 6 se ,,rozdéli“
do spadovych oblasti jednotlivych $kol ve stejném poméru, jako byl podil obyvatelstva
spadovych oblasti na obyvatelstvu celé MC Praha 6 v okamziku s¢itani lidu 2011. (Tedy
pokud napf. pocet obyvatel uréité spadové oblasti ¢inil 10 % celkového poétu obyvatel MC
Praha 6, ptfedpokladame, Ze pocet imigrantl do této oblasti ¢ini kazdoro¢né praveé 10 % poctu
imigrantt do celé MC Praha 6). O néco piesndjsi a korektnéjsi by bylo odhadovat budouci
vyvoj migrace na zakladé predpokladané bytové vystavby, pro spadové oblasti jednotlivych
Skol se v8ak nepodatilo ziskat vérohodnd a uplna data.

Scénafe piedpokladancho vyvoje plodnosti, umrtnosti i migrace pro celou MC Praha 6 byly
vypocteny stejnym zptisobem jako v prognéze MC Praha 6 z roku 2013 s tim rozdilem, Ze byl
navic zohlednén vyvoj v letech 2012 a 2013.

Zatimco V letech 2010 i 2011 byla umrtnost v MC Praha 6 o néco nizsi neZ v celé Praze,
v letech 2012 i 2013 byla naopak o malo vyssi. Srovnavaci index imrtnosti v MC Praha 6
aVv celé Praze za obdobi 20102013 byl prakticky roven jedné. Z tohoto divodu jsme pro
vypodet progndzy piijali predpoklad, Ze i v dal3ich letech bude umrtnost v MC Praha 6 stejna
jako Vv celé Praze, ze tedy stfedni délka Zivota pii narozeni muzd i zen v MC Praha 6 bude



stejnd jako stfedni délka Zivota v celé Praze piedpokladana podle aktualni prognoézy CSU
zroku 2014. Predpokladany y}’lvoj sttedni délky Zivota pii narozeni v Praze v porovnani
s predpokladanym vyvojem v CR zachycuje Obr. 2-1.

Piedpokladame tedy, ze stfedni délka zivota muzi v Praze vzroste ze soucasnych zhruba
77 let do roku 2030 na vice nez 81 let a stale bude pfiblizné o 2 roky vyssi nez stiedni délka
Zivota v celé CR. Stfedni délky Zivota Zen by méla vzrist ze soucasnych témét 82 let na vice
nez 86 let, pii¢emz stale bude zhruba o rok vyssi nez v CR.

Obr. 2-1: Predpokladany vyvoj stiedni délky Zivota pri narozeni
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Zdroj: Vlastni graf na zakladé dat a prognézy CSU

Plodnost zen v Praze 6 v poslednich dvou letech pomérné vyrazné vzrostla, thrnna plodnost
doséhla prakticky stejné hodnoty jako v CR, zatimco plodnost v celé Praze byla jako obvykle
o néco nizsi. Za posledni 4 roky byla plodnost Zen v Praze 6 zhruba 0 2,5 % vyssi nez v celé
Praze. Domnivame se vSak, Ze rozdily se budou béhem prognoézovaného obdobi postupné
snizovat a vroce 2030 bude plodnost Zen v Praze 6 zhruba stejna jako pfedpokladana
plodnost v celé Praze (podle progndzy zroku 2014). Pro vyvoj plodnosti byl tedy pouzit
scénaf uvazujici zachovani plodnosti Zen zhruba na soucasné Urovni po celé progndézované
obdobi (viz Obr. 2-2).



Obr. 2-2: Pfredpokladany vyvoj uhrnné plodnosti Zen
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Zdroj: Vlastni graf na zakladé dat a prognézy CSU a vlastnich piedpokladi.

Zatimco roéni podty pfistéhovalych do MC Praha 6 ve druhé poloving minulé dekady byly
vy$8i nez 5 tisic osob, v letech 20112013 pod tuto hodnotu poklesly. Primérny ro¢ni pocet
ptistéhovalych do MC Praha 6 &inil za posledni 4 roky 4 979 osob roén&. Pro vypocet
prognozy byl piijat predpoklad, Zze v dalsich letech se do MC Praha 6 kazdy rok pristéhuje
5 000 osob. Rozdéleni pfistéhovalych do spadovych oblasti jednotlivych kol se predpoklada
umérné podilim poctu obyvatel dané spadové oblasti (v okamziku s¢itani lidu 2011) z poctu
obyvatel celé Prahy 6.

VéE&kové a pohlavni sloZeni pfistéhovalych béhem obdobi prognézy bylo odhadnuto jako
vazeny prumér hodnot z poslednich 4 let a vyrovnano klouzavymi priméry. Modelové
vékové slozeni pristéhovalych muzi a zen zachycuji Obr. 2-3 a Obr. 2-4.

Nejvice se do Prahy 6 stéhuji lidé v mladSim produktivnim v€ku, zhruba 20-34 leti. Protoze
néktefi z nich jiz maji déti, je mezi imigranty pomérné vyrazné zastoupena 1 v€kova skupina
0—4letych.

Roéni registrované podty vystéhovalych z MC Praha 6 byly v poslednich letech o nékolik set
osob niz8i nez pocty pfistehovalych. Kazdoro¢ni migracni saldo bylo stale kladné, i kdyz
vroce 2013 ¢inil rozdil jen nékolik desitek osob. Pfipomenme vSak, Ze skutecny pocet
vystéhovalych muze byt vyssi o nehlasena vystéhovani. Na zaklad¢ scitani lidu 2011 byl
v MC Praha 6 zji§tén nedopocet 4 263 osob, lze tedy predpokladat, ze v obdobi 20012010 se
kazdy rok vystéhovalo z MC Praha 6 v priméru o 426 osob vice, nez kolik udavaji oficialni
statistiky. Pokud by tento trend pokracoval i v souasném desetileti, bylo by jiz v roce 2013
skute¢né migracni saldo spiSe zaporné.

Ptedpokladané specifické miry emigrace muzi i Zzen byly opét vypocteny jako vazeny primeér
téchto mér za obdobi 2010-2013 (s ptfedpoklddanym pokracujicim neregistrovanym
vystéhovavanim) a vyrovnany klouzavymi priaméry. Jejich hodnoty zobrazuji Obr. 2-5 a Obr.
2-6.



Obr. 2-3: Pfredpokladana vékova struktura imigranti — muZi
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Zdroj: Vlastni predpoklady a graf na zékladé dat CSU
Obr. 2-4: Predpokladana vékova struktura imigranti — Zeny
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Obr. 2-5: Predpokladané specifické miry emigrace — muzi
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Zdroj: Vlastni piedpoklady a graf na zakladé dat CSU
Obr. 2-6: Predpokladané specifické miry emigrace — Zeny
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Zdroj: Vlastni predpoklady a graf na zakladé dat CSU



Na zéklad¢ prognézy vyvoje slozeni poCtu obyvatel spadovych oblasti jednotlivych skol
podle pohlavi a veéku v jednotlivych letech byl proveden pro jednotlivé Skolni roky odhad
poctu a veékové struktury déti ve véku dochazky do zakladni skoly. Nejprve se pro kazdy rok
provedl odhad sloZeni poctu osob podle pohlavi a véku k 1. zafi na zaklad¢ predpokladu
rovnomérného rozdéleni dnli narozeni béhem roku, tj. na zéklad¢ predpokladu, Ze z kazdého
populac¢niho roéniku se 2/3 osob narodily v lednu az srpnu a zbyvajici 1/3 se narodila v zari
az prosinci.

Odhad poctu déti ve veéku povinné skolni dochazky do jednotlivych ro¢nikt zakladni Skoly se
provadel s prihlédnutim ke skutecnosti, Ze ne vSechny déti zahajuji Skolni dochdzku jako
6leté. Rozdéleni zakt podle veku pfi zahajeni Skolni dochazky se piedpokladalo kazdy skolni
rok stejné jako v Praze ve §kolnim roce 2013/14 (viz Tab. 2-1).

Tab. 2-1. Rozdéleni Zakii podle véku pri zahajeni Skolni dochazky

Pohlavi Sleti 6leti 7let{ 8leti Celkem
chlapci 0,42% 73,02% 26,34% 0,22% 100,00 %
dévcata 1,36% 84.,44% 14,06% 0,15% 100,00 %

Zdroj vychozich dat: Analyticko-statisticky odbor MSMT, Statisticka ro¢enka $kolstvi 2013/2014 - vykonové
ukazatele, Tab. C1.22, vypocet vlastni.

Dale se predpokladalo, ze $kolni dochazka vSech déti probiha plynule bez pferuseni a bez
opakovani nekterého rocniku. Brala se rovnéz v uvahu skutecnost, ze nékteii zaci mohou
zavérecnou Cast své povinné $kolni dochazky absolvovat na viceletém gymnaziu nebo na
konzervatofi. Tito Zaci jiz pak nebyli zafazovani do skupiny Zaki ve véku dochazky do ZS.
Podily téchto zaku se piedpokladaly stale stejné jako v Praze ve Skolnim roce 2012/13 (viz
Tab. 2-2).

Tab. 2-2. Podil Zaki piechazejicich na viceleta gymnazia a konzervatoie

Pohlavi Z 5. rocniku Ze 7. rocniku
chlapci 14,51 % 5,04 %
dévcata 15,38 % 7,33 %

Zdroj vychozich dat: Analyticko-statisticky odbor MSMT, Statisticka ro¢enka kolstvi 2013/2014 - vykonové
ukazatele, Tab. C1.13.1, C1.13.1a, C1.18, vypocet vlastni.

Pocet zakt ve véku dochazky do zakladni skoly s trvalym bydlistém ve spadové oblasti urcité
Skoly pak miizeme chapat jako odhad potiebné kapacity Skoly za ptedpokladu, ze vSichni zaci
trvale bydlici v MC Praha 6 budou navstévovat $kolu spadové piislusnou podle svého
trvalého bydlisté (a $koly nebudou piijimat déti trvale bydlici mimo MC Praha 6). Jsou to
tedy v jistém smyslu potencidlni Zdci dané $koly.

Realné tidaje o Zacich jednotlivych $kol MC Praha 6 za $kolni rok 2013/14 a o Zacich
zapsanych do prvniho roéniku na $kolni rok 2014/15 poskytl odbor skolstvi Utadu méstské
Casti Praha 6. Tyto tidaje obsahovaly i zaky navitévujici zakladni $koly v MC Praha 6, ale
s trvalym bydlistém mimo tuto méstskou ¢ast (véetné zaka bydlicich mimo Prahu). Naproti
tomu o Zacich trvale bydlicich v MC Praha 6, ktefi nav§tévuji zakladni $kolu mimo tuto
méstskou ¢ast nebo dokonce Skolu mimo Prahu, nebyly k dispozici Zadné udaje. Poéty téchto
zakl ve spadovych oblastech jednotlivych Skol 1ze pouze odhadnout jako rozdil poctu déti ve
veéku povinné Skolni dochédzky s trvalym bydlistém v dané spadové oblasti a poctu zaka
zékladnich $kol v MC Praha 6 s trvalym bydlitém v této spadové oblasti.



3. Analyza a prognoza vyvoje poctu deti ve veku dochazky
do zakladni Skoly v MC Praha 6

Podrobna analyza a progndza vyvoje obyvatelstva MC Praha 6 od roku 2001 byla provedena
ve studii vypracované autorskym kolektivem v roce 2013. Zde proto uvadime pouze hlavni
vysledky této analyzy a prognozy tykajici se zakt zakladnich skol. Omezime se navic pouze
na obdobi od roku 2011, protoze pomérn¢ spolehliva data o obyvatelstvu spadovych oblasti
jednotlivych skol vychazeji z vysledkli posledniho sc¢itani lidu, které probéhlo v uvedeném
roce.

Populacni prognéza se obvykle provadi pro obyvatelstvo bydlici na urcitém tzemi, protoze
demograficka data jsou zpravidla tfidéna podle trvalého bydlisté. Vypoctené progndzy nejsou
proto progndzami poctu zaki, ale prognézami poctu déti ve véku dochazky do zdakladni Skoly
bydlicich (pfesnéji feceno majicich trvalé¢ bydlist¢) na daném uzemi. Z hlediska Skolni
dochazky je to tedy progndza poctu potencidlnich Zaki zakladnich Skol, tj. progndza poctu
zaki za predpokladu, Zze by vSechny déti navstévovaly skolu (Skoly) Vv pfislusné spadové
oblasti.

Prognézu poétu déti ve véku dochazky do zakladni koly pro celou MC Praha 6 tedy mazeme
chéapat jako prognoézu poctu potencidlnich zak vSech zdkladnich Skol této méstské casti,
pokud by viechny déti bydlici v MC Praha 6 navitévovaly $kolu pouze v této méstské &asti.
Prognéza poctu déti pro spadové oblasti jednotlivych Skol je pak prognézou poctu
potencidlnich zaku prislusné skoly, pokud by ji navstévovaly vSechny déti bydlici v ptislusné
spadové oblasti. Stejnym zpusobem je tieba chédpat progndzy poctu "prvinackl", ptesnéji
feceno progndzy déti ve véku dochazky do prvniho roéniku zakladni skoly.

Momentalni pocet déti ve véku dochazky do zakladni Skoly a jeho ptedpokladany vyvoj
v nejblizSich letech lze odhadnout na zdklad€ slozeni poctu osob do 15 let podle veku.
Zatimco poéet déti v MC Praha 6 k 1.1.2014 v jednoletych intervalech vékového rozmezi 11—
14 dokonéenych let (Z4ci druhého stupné ZS) se pohybuje kolem 700 v kazdém intervalu,
pocet mladSich déti se postupné zvysuje: 10letych je jiz kolem 750, 9letych kolem 850,
8letych kolem 900, 7letych vice nez 1000 a 6letych a mladSich kolem 1 100. |z pouhého
pohledu na slozeni déti podle veku (viz Obr. 3-1) je ziejmé, ze pocet déti ve véku dochazky
do zakladni $koly, tj. pocet potencidlnich zak zikladnich $kol v MC Praha 6, se bude
Vv nejblizsich letech pomémné vyrazné zvySovat. Poroste vSak piedev§im pocet zakl vysSich
ro¢niktli, zatimco pocet déti zahajujicich povinnou Skolni dochdzku by mél ve Skolnim roce
2014/15 doséhnout svého maxima a v dalSich letech by jiZ mél byt pomémé stabilni nebo
dokonce mirnég klesat.

To je ovSem pouze velmi hruby odhad budouciho vyvoje za ptredpokladu, ze pocet déti
nebude vyrazné ovliviiovan migraci (vliv imrtnosti v détském véku je minimalni). Pfesnéjsi
odhad poctu déti ve v€ku povinné Skolni dochazky davaji proto vysledky prognozy, které
uvazuji 1 vliv migrace.

Pocet déti ve véku dochazky do zakladni §koly s trvalym bydlistém v MC Praha 6 v tomto
desetileti pomérné rychle roste. V nynéjSim Skolnim roce (2013/14) ¢ini jeho hodnota zhruba
6 750. Pfitom zaki navitévujicich zakladni $koly v MC Praha 6 s trvalym bydlistém v MC
Praha 6 bylo necelych 5200 (viz Tab. 5-1 v dalsi kapitole). Z déti ve véku povinné $kolni
dochazky bydlicich v MC Praha 6 tedy navitévovalo $kolu v této méstské asti pouze zhruba
77 %.
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Celkovy pocet zakii viech zakladnich $kol v MC Praha 6 ve $kolnim roce 2013/14 byl pfitom
vyssi nez 7 300, protoze v tomto Skolnim roce navstévovalo zdkladni Skoly vice nez 2 100
74k, kteii neméli v MC Praha 6 trvalé bydlisté (Tab. 5-1).

Obr. 3-1: Vékové slozeni osob do 15 let

1200 : — : : : 1200
1100 Vékové sloZeni osob do 15 Iet__ 1100
k1.1.2014
1000 L 1000
MC Praha 6
900 900
800 800
o 700 700
2
(=]
~ 600 600
0
[w]
< 500 500
400 400
300 300
200 200
100 100
0 0
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
vék

Zdroj: Vlastni graf na zakladé dat CSU

V nejblizSich letech pocet déti ve véku dochazky do zékladni Skoly s trvalym bydlistém
v MC Praha 6 dale poroste, kazdy rok se zvétsi 0 nékolik set déti. Jiz v tomto $kolnim roce
(2014/15) dosahne 7 300 (tj. zhruba hodnoty skute¢ného poctu zakti v minulém $kolnim
roce). Po roce 2020 by mély byt jeho hodnoty vyssi nez 9 tisic osob (viz Obr. 3-2).
V porovnani se $kolnim rokem 2013/14 by se tedy mél zvysit téméf o0 40 % (viz Obr. 3-3).
Pochopitelné ne viichni tito Zici musi navitévovat zakladni §koly v MC Praha 6. Protoze viak
k ristu poétu zakt bude dochazet i v jinych ¢astech Prahy a okoli, je otazkou, zda nebude
U novych zaku stale vice omezovana moznost dochdzky do jiné nez ptislusné spadové skoly.
(Udaje o zapisech zaki do prvnich t¥id ve $kolnim roce 2014/15 tomu nasvédéuji.)

Pro vyvoj budouciho po¢tu zakd, potiebného poctu skolnich t¥id a kapacity Skol, je dulezity
predev§im vyvoj poctu potencidlnich novych zaka, "prvnackt". Trend jeho vyvoje kopiruje
zhruba s Sestiletym zpozdénim vyvoj poctu narozenych, je vSak pochopitelné téz ovlivnén
migraci déti pfedSkolniho vEku. Pocet déti ve veéku dochazky do prvniho ro¢niku zakladni
$koly trvale bydlicich v MC Praha 6 v poslednich letech velmi rychle rostl. Ve $kolnim roce
2013/14 dosahoval téméf 1 100, v nasledujicim Skolnim roce by se mél jesté zhruba o 50 osob
zvysit. Ve zbyvajicich letech obdobi prognozy by vSak mély byt jeho hodnoty jiz pomérné
stabilni, po n¢€kolika letech by mély dokonce velmi mirné klesat, i kdyz budou stile o néco
vyssi nez v soucasné dobé (viz Obr. 3-4). Proti $kolnimu roku 2013/14 by se tedy pocty zaka
zahajujicich skolni dochazku mély do budoucna zvysit jiz jen o necelych 7 % — viz Obr. 3-5.
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Obr. 3-2: Vyvoj poctu déti ve véku dochazky do zakladni $koly
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Zdroj: Vlastni vypodet a graf na zakladé dat CSU
Obr. 3-3: Index vyvoje poctu déti ve véku dochazky do zakladni §koly
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Zdroj: Vlastni vypocet a graf na zikladé dat CSU
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Obr. 3-4: Vyvoj poctu déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zakladni $koly
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Zdroj: Vlastni vypodet a graf na zakladé dat CSU

Obr. 3-5: Index vyvoje poctu déti ve véku dochazky do prvniho roéniku zikladni $koly
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Zdroj: Vlastni vypocet a graf na zakladé dat CSU
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4. Zakladni skoly v Méstské casti Praha 6

V soudasné dobé je v MC Praha 6 celkem 15 zakladnich $kol (nejsou zahrnuty $koly samo-
statné zfizené pro zaky se specidlnimi vzd€lavacimi potiebami). Jejich piehled udava

nasledujici tabulka (Tab. 4-1).
Tab. 4-1: Zakladni §koly v Méstské ¢asti Praha 6

Uplny nizev a adresa $koly ZKkraceny nazev Zkratka

Zakladni Skola a matefska Skola Bila, Bila 1 ZS Bila Bila

Zakladm §kola a matetskd Skola Cerveny Vrch, 78 Cerveny Vrch & Vrch
Alzirska 26

Zékladni $kola Dédina, Zukovského 6 ZS Dédina Dédina

Zékladni Skola Emy Destinnové, Namésti Svobody 3 ZS E. Destinnové E.Dest.

Zaklfl.dm,skola Hanspaulka a matei'ska $kola Kohoutek, 73 Hanspaulka Hansp.
Susicka 29

Zaklac%m .skorla a mgvt.evrs;ka Skola J. A. Komenského, 787 A. Komenského J.AKom.
U D¢lnického cviciste 1

Zékladni skola Marjanka, Bélohorské 52 7S Marjanka Marj.

Z4kladni $kola Na Dlouhém lanu, Na Dlouhém lanu 43 | ZS Na Dlouhém lanu Dl.lan

Zakladn} sko}a a r}laterska Skola Antonina Cermaka, 78 Antonina Cermaka | A Cerm
Antonina Cermaka 6

Zékladni skola a matefska Skola ndmésti Svobody 2, & s
Néamésti Svobody 2 ZS nam. Svobody 2 n.Svob.

Zakladni $kola Norbertov, Norbertov 1 ZS Norbertov Norb.

Zakladni Skola a matefska Skola Petiiny — jih, 78 Petiny — ji Petf -j.
Santrochova 2

Zakladni Skola Pettiny — sever, Na Okraji 43 Z8 Petfiny — sever Peti.-s.

Zakladni skola Pod Marjankou, Pod Marjankou 2 Z8 Pod Marjankou P.Marj.

Zakladni $kola a mateiska Skola T. G. Masaryka, 73T G. Masaryka TGM

Ceského povstani 6 a Bélohorska 174

Zdroj: http://www.jakdoskoly.cz/zakladni-skoly/, zkratky vlastni

V dal$im textu budeme na tyto Skoly odkazovat pouze jejich zkracenymi nazvy. Ve
spolecnych grafech budeme jednotlivé Skoly oznacovat zkratkami.

— 14—



http://www.jakdoskoly.cz/zakladni-skoly/

5. Analyza poétu zakd zakladnich skol MC Praha 6
ve Skolnim roce 2013/14 a poctu zaka zapsanych
do 1. ro€niku ve skolnim roce 2014/15

Podkladem pro analyzu byly tdaje o poétech zaki jednotlivych zakladnich §kol v MC Praha 6
k 30. 9. 2013 a udaje o zacich zapsanych do prvniho ro¢niku ve Skolnim roce 2014/15
s rozliSenim spadové oblasti trvalého bydlisté kazdého Zaka. Uvedena data poskytl odbor
$kolstvi Utadu méstské ¢asti Praha 6.

Celkovy pocet zakt ve viech $kolach MC Praha 6 ve §kolnim roce 2013/14 byl vyssi neZ
7 300. Pocet zaki v jednotlivych $kolach se velmi lisil. Skolu E. Destinnové navitévovalo
vyrazné vice nez 800 zakl, naopak Skolu J. A. Komenského jen néco malo ptes 200 zakda.
(Viz Tab. 5-1.)

Tab. 5-1: Zaci zakladnich kol v MC Praha 6 podle spadové oblasti trvalého bydlisté
(k 30. 9. 2013)

navstévovana Skola
o =] ] N Ry
5 AR S8 8|, <]2]3]|¢ g | 2
Sl elE|z|2|8E|a|8|8|T|8|5|5|€|=|¢
Trvalé bydlists sl 2S5 |38 g | § 210z 5 >l 1|58 & Y 5
(spadovaoblastdkoly) [ @ | & (2 | S | 2 |5 |G |3 |8 |= |5 ||&|=|2| 3 8 g
o > | 8| X |=|n1a c |8 |z o |ls || [¥) 3 2
© ElT]< s | 2|k SlE|e e & | g
w ) = c @ S
- < c =
Bila 251 4| 7] 69| 68| o 2| 13| 31| 25| 1| 8] 5] 5] 1| 490 251] 239
Cerveny vrch 13| 245 7| 16| 10| 1| 5| 49| 5| 9 5| 4] 3] 7| 1| 380 245 135
Dédina 6| 73/ 267 8| 5] 5| 4] 17] 4] 2| 12| 38| 28] 7| 44| 520 267 253
Emy Destinnové 8| 5| se[107] 3] 1| 2| 1| 14] 8| 4| 3] 2| 1| o] 237 107] 130
Hanspaulka 52| 14| 6| 20[3827] o 6| 15| 13| 2| 4| 5| 5| 3| o] 472] 327 145
J. A. Komenského 5] 9ol 4| 3] 4f[116] 52| 3] 2{ o| 61| 41| 13] 86| 1| 400] 116] 284
Marjanka 3] 5| 3] 2| 2| 38[118] 2| 1| 3| 12| 6| 20| 114] o] 329] 118] 211
Na Dlouhém lanu 24| 91| 8] 3] 20 of of118] 1] 4 3] 4] 3] o] 282 118/ 164
Antonina Cermaka 43| 7] 5[ 122] 15 3| 3| 3|126] 84| o] 2| 2| 4] 1| 420 126] 294
namésti Svobody 2 36| 7| 4|130] 4| 1] 6] 8] 15[ 141] o] 3| 4] 10] 1| 370] 141| 229
Norbertov 16| 12| 5] 2 7] 4] 7] 9| 3] 3]109] 18] 23] 22 o] 240] 109 131
Petfiny — jih 4] 1] 4] 2] o 1] 2 1] o] o] 9o|177| 50| 17| 3] 27| 177 94
Petfiny — sever ol 43] 7| 4] 2| o] 6] 11 o o| 10| 37[143] 15| o] 278] 143| 135
Pod Marjankou ol 1 1 2| 1] 14] 71 o o 6] 5/ o] 3] s57] o] 161 57] 104
T. G. Masaryka ol 7| 11| 3] of 3] 9f 6] 1] o] 2| 20| 24| 52| 193] 340] 193] 147
OstatniMC a mimopr. | 142| 199| 142| 373| 56| 28| 181| 113| 157| 131| 41| 152| 118| 226| 78| 2137 X X
Celkem 603| 723| 487| 866| 524| 215| 474| 369| 373| 490| 278| 526 447| 629| 323| 7 327| 2 495| 2 695
Spadovy obvod 251| 245| 267| 107| 327| 116| 118 118| 126] 141] 109] 177| 143| 57| 193] 2 495
Ostatni obvody P6 210| 279 78] 386| 141| 71| 175| 138] 90| 218] 128] 197| 186] 346| 52| 2695
OstatniMC a mimopr | 142| 199| 142| 373| 56| 28| 181| 113] 157] 131] 41| 152] 118] 226] 78| 2137

Zdroj vychozich dat: Odbor kolstvi Ufadu méstské ¢asti Praha 6. Zpracovani vlastni.

Pouze necelych 2 500 zaka (o maélo vice nez tretina) jsou zaci ze spadovych obvoda
ptisluinych $kol. TéméF 2 700 zaki (necelych 37 %) chodi v MC Praha 6 do jiné neZ spadové
Skoly. A vice nez 2 100 zakt $kol v MC Praha 6 (vice neZ 29 %) nema v této MC trvalé
bydliste.

Podil zaka podle trvalého bydlisté se v jednotlivych Skolach opét 1i8i. Ve Skole Hanspaulka
¢ini podil zakh z ptislusné spadové oblasti vice nez 62 %, rovnéz ve Skole T. G. Masaryka
¢ini podil ,,spadovych® zaku téméetr 60 %. Naopak ve skole E. Destinnové ¢ini podil zakt ze
spadové oblasti pouze néco malo pies 12 %, ve Skole Pod Marjankou dokonce méné nez
10 %. Podil zaki s trvalym bydlistém mimo MC Praha 6 &ini ve §kole Antonina Cermaka vice
nez 42 %, naopak ve Skole Hanspaulka je jen o malo vyssi nez 10 %. (Viz Tab. 5-2.)
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Tab. 5-2: Rozdéleni Zzaka zikladnich kol v MC Praha 6 podle spadové oblasti trvalého
bydlisté (k 30. 9. 2013 — v %))

navstévovana Skola
o) Q 2129 -

. . >leslcs |32 |E|o|B|E& | o | S| = £

Trvalé bydlisté S |l2|ls |8 |2 |g8|&|2|2|ale|lz]|l|5|&8] &

2 5 & [ @ = > © £ = > WY =

(spadova oblast koly) | @ | 2 | @ | A | 2 Sls|2|s|g|8|s|&g]|= = @

) > | ® - | = | o c | 3| =z o [ E | o | O o

O E|T | < s | €| E el P S
i 5 zZ|Z|¢

Bila 416| 06| 14| 8,0(13,0] 0,0 0,4 3,5 83| 51| 04| 15| 1,1 0,8 0,3 6,7
Cerveny vrch 221339 14| 18| 19| 05| 1113,3| 13| 1,8/ 18| 0,8] 0,7 1,1] 0,3 5,2
Dédina 1,0110,1154,8| 09| 1,01 2,3| 0,8 46| 1,1 04| 43| 7,2| 6,3] 1,1]13,6 71
Emy Destinnové 1,3 0,7] 1,2{124| 06| 05| 0,4| 0,3] 3,8/16,3| 14| 0,6 04| 0,2 0,0 3.2
Hanspaulka 86| 19| 12| 2,3[624| 0,0 13| 41| 35| 04| 14| 1,00 1,1 05] 0,0 6,4
J. A. Komenského 08| 1,2 0,8] 0,3| 0,8/54,0/11,0{ 0,8/ 05| 0,0121,9| 7,8] 2,9({13,7] 0,3 55
Marjanka 0,5 0,7 0,6/ 0,2| 04|17,7]249| 05| 0,3] 0,6] 43| 1,1 45(18,1| 0,0 4,5
Na Dlouhém lanu 4,0/126| 1,6/ 0,3] 3,8 0,0 001320 03] 0,8/ 11] 0,6/ 09| 0,5 0,0 3,8
Antonina Cerméaka 71 1,0 1,0{141] 29| 14| 06| 0,8|33,8/17,1] 0,0/ 0,4 0,4 0,6/ 0,3 5,7
namésti Svobody 2 6,0l 1,0/ 0,8[15,0| 0,8] 05| 1,3] 2,2| 4,0/28,8] 0,0/ 0,6/ 0,9 1,6/ 0,3 5,0
Norbertov 2,7/ 1,7 10| 0,2] 1,3] 19| 15| 24| 08| 0,6/39,2| 34| 51| 3,5 0,0 3,3
Petfiny — jih 0,7 0,1 08| 0,2 0,0 0,5 04| 0,3] 0,0] 0,0] 3,2/33,7|11,2| 2,7 0,9 3,7
Peftfiny — sever 0,0 59| 14| 05| 04| 00| 1,3] 3,0/ 0,0/ 0,0] 3,6/ 7,0/32,0] 24| 0,0 3,8
Pod Marjankou 0,0/ 0,1 0,2] 0,2 0,2] 6,5/15,0]{ 0,0/ 0,0] 1,2] 1,8] 0,0/ 0,7 91] 0,0 2,2
T. G. Masaryka 0,0/ 1,0/ 23] 0,3| 0,0] 14| 19| 16| 03] 0,0] 0,7] 55| 54 8,3|598 4,6
Ostatni MC a mimopr.  [23,5(27,5/29,2|43,1|10,7| 13,0/ 38,2|30,6|42,1|26,7| 14,7(28,9|26,4| 359(24,1] 29,2
Celkem 100| 100/ 100| 100/ 100| 100| 100| 100| 100( 100| 100| 100| 100{ 100| 100] 100
Spadowy obvod 416]33,9/54,8)12,4]62,4] 54,0 24,9] 32,0 33,8/ 28,8/ 39,2]33,7[32,0] 9,1]59,8] 34,1
Ostatni obvody P6 34,838,6(16,044,6(26,9]33,0/36,9]37.4|24,1[44,5{46,0{37,5[41,6(55,0] 16,1] 368
Ostatni MC a mimopr__| 23,5 27,5/ 29,2/ 43,1110,7[ 13,01 38,2/ 30,6 42,1] 26,7 14,7] 28, 9| 26,4 35,9] 24,1] 29,2

Zdroj vychozich dat: Odbor $kolstvi Utadu méstské ¢asti Praha 6. Zpracovani vlastni.

Tab. 5-3: Rozdéleni Zaki s trvalym bydlistém ve spadovych obvodech jednotlivych
zakladnich $kol podle nav§tévované §koly v MC Praha 6 (k 30. 9. 2013 — v %))

navstévovana Skola

©

o = > | g (:, . °

& 5| g o SIT1g|.l<|8|28 2 3| »

>lelE|3|2|2|Ela|8]e|T|8|s|sg]lce|=|¢E

Trvalé bydli$ts clzls|8|8|e|&|2]|9]3 Sl |T2|8&] 8 © s

(spadova oblast skoly) | @ | 2 | @ Sl2|s|5|3|&|=|S|s|Zz2|2|=]| = S S

@ Ss|s(x¥|(=laglc|8|z|o2|5|o|v o ® @

O E | T |« s | 8 < o kS o Q o

w N = c & o [ (2] g

) < c s
Bila 51,2| 08| 14|14,1(13,9| 0,0 04| 2,7| 63| 51| 02| 16| 1,0/ 1,0/ 0,2] 100 51,2| 48,8
Cervenyvrch 3,4|645| 18| 42| 26| 03| 1,3]129]| 13| 24| 13| 1,1 08| 1,8] 03] 100 64,5 355
Dédina 1,2|14,0151,3| 1,5/ 1,0] 1,0| 08| 3,3| 0,8 04| 23| 7,3] 54| 1,3] 85] 100 51,3| 48,7
Emy Destinnové 34| 21| 2,5|451| 1,3] 04| 0,8/ 04| 59338 1,7] 1,3] 0,8/ 04| 0,0] 100 451 54,9
Hanspaulka 11,01 3,0( 1,3] 4,2|69,3| 00| 13| 32| 2,8/ 04| 08 1,1] 1,1] 06| 0,0] 100 69,3| 30,7
J. A. Komenského 1,3| 2,3] 1,0/ 0,8/ 1,0/29,0/13,0] 0,8/ 0,5 0,0{15,3|10,3| 3,3[21,5[ 0,3] 100 29,0 71,0
Marjanka 09| 15| 09| 06| 06[116[/359| 06| 03| 09| 36| 18| 6,1134,7] 0,0] 100 359 641
Na Dlouhém lanu 8,5(32,3| 2,8 11| 7,1 0,0 0,0{41,8] 04| 14| 11| 11| 14] 1,11 0,0] 100 41,8| 58,2
Antonina Cermaka 10,2| 1,7| 1,2[29,0| 36| 0,7 0,7[ 0,7/30,0/20,0] 0,0 0,5/ 05| 1,0] 0,2] 100 30,0 70,0
namésti Svobody 2 9,7 19| 111351 11| 03| 16| 2,2| 4,1|38,1| 0,0 0,8] 1,1] 2,7 0,3] 100 38,1 619
Norbertov 6,7 50| 21| 08| 29| 1,7 29| 3,8] 13| 1,3|/454| 7,5 9,6/ 9,2| 0,0] 100 454| 54,6
Petfiny — jih 1,5 04| 15[ 0,7] 0,0 04| 0,7 04| 0,0f 0,0] 3,3[/653]|185( 6,3] 1,1 100 65,3 34,7
Petiny — sever 0,0(15,5| 2,5| 14| 0,7 0,0 2,2 4,0| 00| 00| 3,6(/13,3|51,4| 54| 0,0] 100 51,4| 48,6
Pod Marjankou 0,0/ 0,6| 06| 12| 0,6/ 8,7/441| 0,0| 00| 3,7 3,1 0,0{ 19]|354| 0,0] 100 354| 64,6
T. G. Masaryka 0,0| 2,1 3,2| 09| 0,0 09| 26| 1,8] 03] 0,0 0,6/ 85| 7,1]115,3|156,8] 100 56,8 43,2

Ostatni MC a mimopr. 6,6| 93| 66(17,5 26| 13| 85| 53| 7,3| 6,1 19| 71| 55|10,6/ 3,6/ 100 X X
Celkem 8,2| 99| 6,6/11,8| 7,2 29| 65| 50| 51| 6,7 3,8 7,2| 61| 8,6| 4,4] 100 474 526

Zdroj vychozich dat: Odbor $kolstvi Utadu méstské ¢asti Praha 6. Zpracovani vlastni.
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Skute¢nost, ze néjaka Skola ma vysoky podil zaku, ktefi nebydli v jeji spadové oblasti (viz
Tab. 5-3), nemusi nutné znamenat, ze neni pro zaky ze své spadové oblasti atraktivni. Mze
to byt také zpusobeno tim, ze kapacita Skoly je vyrazné vyssi nez pocet zakl bydlicich v jeji
spadové oblasti. Piikladem takovych $kol jsou napiiklad Cerveny Vrch & Petiny — jih.
V obou téchto skolach se podil zaki ze spadové oblasti pohybuje pouze kolem 33 %, ptfitom
zhruba 2/3 zakt bydlicich ve spadovych oblastech téchto Skol navstévuje svoji spadovou
Skolu. Naproti tomu z zaka bydlicich ve spadovych oblastech skol J. A. Komenského ¢i
Antonina Cermaka chodi do piislugné spadové $koly pouze kolem 30 % zaki. Pfitom
»Spadovi® zaci tvofi vice nez polovinu vSech zakt Skoly J. A. Komenského.

Udaje o Zacich zapsanych do prvnich roéniké $kolniho roku 2014/15 v$ak naznaluji, Ze
podily zaki navstévujicich jinou nez spadovou skolu i podily zakii z jiné méstské ¢asti nebo
zakt mimoprazskych se snizuji.

Celkovy pocet zakli zapsanych do 1. ro¢niku zakladnich §kol v MC Praha 6 na $kolni rok
2014/15 byl vyssi nez 1 600. Ptitom vice nez 750 zakt (46 %) jsou zaci ze spadovych obvodi
ptislusnych $kol. Zakt zapsanych do jiné nez spadové §koly bylo zhruba o 100 méné (40 %).
A pouze necelych 230 zakd (14 %) zapsanych do $kol v MC Praha 6 nemé v této MC trvalé
bydlisté. (Viz Tab. 5-4, Tab. 5-5.)

Tab. 5-4: Zaci zapsani do prvniho ro¢niku zakladnich $kol v MC Praha 6 podle spadové
oblasti trvalého bydlisté (§kolni rok 2014/15)

navstévovana skola
x
g | 3
. C s £ ] g
obvodbydiss |2 (3|8 [R|E|E|&|a|e|els|T|s|s 5 -
o 2 o Q
(&) © @
& | g
s
Bila 78 2 3| 14 11 0 1 5[ 23 3 0 1 0 1 1] 143 78 65
Cerveny vrch 1| 56 5 3 2 0 11 21 3 2 0 1 0 3 0 98 56 42
Dédina 1] 17| 61 3 0 0 3 3 1 0 3 8l 12 4 5] 121 61 60
Emy Destinnové 0 1 7| 26 0 0 0 2 8| 18 0 0 0 0 0 62 26 36
Hanspaulka 12 2 3 5| 102 0 0 6 4 0 0 0 1 0 0] 135] 102 33
J. A. Komenského 1 1 1 0 0| 41 9 1 1 ol 12 5 1 8 1 82 41 41
Marjanka 0 0 1 0 of 11] 18 1 1 0 6 4 4| 36 3 85 18 67
Na Dlouhém lanu 6| 16 4 2 6 0 0| 45 0 1 1 0 0 1 0 82 45 37
A. Cermaka 6 1 1| 28 3 1 0 2| 46| 22 0 0 0 0 o] 110 46 64
nam. Svobody 2 6 3 1] 30 3 0 0 6| 11| 68 0 0 0 0 11 129 68 61
Norbertov 3 0 2 0 1 0 2 3 1 0f 25 5 5 2 1 50 25 25
Petfiny - jih 0 1 2 0 1 0 3 1 0 1 3| 47| 16 7 0 82 47 35
Petiiny - sever 0 6 1 0 0 1 0 5 0 0 1] 12| 51 2 0 79 51 28
Pod Marjankou 0 0 1 0 0 4 9 0 0 0 1 0 1] 25 1 42 25 17
T. G. Masaryka 0 1 5 0 1 1 7 1 0 0 1 7 8| 11| 63] 106 63 43
Ostatni MC a mimopr. 5[ 13| 28| 52 5 5| 17| 20| 13| 17 41 11 5 18| 15] 228] X X
Zaki celkem 119]| 120| 126| 163| 135/ 64| 70| 122| 112| 132| 57| 101| 104| 118| 91] 1634] 752 654
Spadovy obvod 78| 56| 61| 26| 102] 41| 18| 45| 46| 68| 25| 47| 51| 25| 63] 752
Ostatni obvody P6 36| 51| 37| 85| 28| 18| 35| 57| 53| 47| 28| 43| 48| 75| 13] 654
Ostatni MC a mimopr 5[ 13| 28| 52 5 5| 17| 20| 13| 17 41 11 5| 18] 15] 228

Zdroj vychozich dat: Odbor kolstvi Utadu méstské ¢asti Praha 6. Zpracovani vlastni.
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Tab. 5-5: Rozdéleni Zaki zapsanych do prvniho roéniku zikladnich $kol v MC Praha 6
podle spadové oblasti trvalého bydlisté (Skolni rok 2014/15 — v %)

navstévovana Skola
o o > RN .

. . >l ol |3|28|x|E|o|B]|E8 | o | 5| = £

Trvalé bydlisté s Z2ls|13|8 g 5 2 [0 als|=z|1|% @ g

(spadovéoblastskoly) | @ | & |2 | 3 | 2 |5 |&F |3 |8 |=|S|=|&|=|2]|=

o) ~|s8 | X =z|a|c|J|z|2|E|v|a]®

QO uEJ I < p _g c o & nc_’ =
= Z|l< |8

Bila 65,5| 1,7 24| 86| 81| 00| 14| 4,1]205( 2,3] 0,0/ 1,0/ 0,0] 08| 1,1 8,8
Cerveny vrch 0,8/46,7| 40| 18| 1,5 00| 1,4|17,2| 2,7| 1,5 0,0/ 1,0] 0,0 2,5| 0,0 6,0
Dédina 0,8/14,21484| 1,8| 0,0 0,0 43| 2,5 09| 00| 53| 79|115| 34| 55 74
Emy Destinnové 0,0] 0,8| 56|16,0/ 0,0] 0,0 0,0 16| 7,1{13,6] 0,0/ 0,0] 0,0/ 0,0 0,0 3,8
Hanspaulka 10,1] 1,7] 24| 3,1|756] 0,0f 0,0 49| 36| 0,0 0,0/ 0,0/ 1,0[ 0,0/ 0,0 8,3
J. A. Komenského 0,8/ 0,8] 0,8/ 0,0] 0,0/64,1(129| 0,8 0,9] 0,0|21,1] 50| 1,0 68| 11 5,0
Marjanka 0,0 0,0] 0,8 0,0] 0,0/17,2{25,7| 0,8 0,9| 0,0]10,5] 4,0] 3,8/30,5| 3,3 5,2
Na Dlouhém lanu 5,0[13,3] 3,2 1,2| 44| 0,0 0,0/36,9] 0,0 0,8 1,8 0,0/ 0,0 0,8/ 0,0 5,0
Antonina Cerméaka 50| 08| 08]17,2| 22| 16| 0,0] 16/41,1]16,7] 0,0/ 0,0/ 0,0/ 0,0] 0,0 6,7
namésti Svobody 2 50| 2,5| 0,8)184| 2,2| 0,0 0,0] 49| 9,8|51,5] 0,0/ 0,0] 0,0 0,0 11 7,9
Norbertov 2,5/ 0,0 16] 0,0] 0,7] 0,0 29| 2,5 09| 0,0]43,9| 50| 48] 1,7 11 3.1
Petfiny — jih 0,0/ 0,8] 16| 00| 0,7] 0,0 43| 0,8/ 0,0] 08| 53[|46,5/154| 59| 0,0 5,0
Petiiny — sever 0,0/ 50| 08| 00| 0,0] 16/ 0,0{ 4,1 0,0 00| 1,8[11,9]49,0( 1,7| 0,0 4,8
Pod Marjankou 0,0/ 0,0/ 0,8 0,0|] 0,0] 63[129]| 0,0 0,0 00| 1,8| 0,0] 1,0{21,2] 11 2,6
T. G. Masaryka 0,0/ 0,8| 4,0| 0,0/ 0,7] 16[(10,0{ 0,8 0,0 00| 1,8 69| 7,7 9,3|69,2 6,5
Ostatni MC a mimopr. 4,2|110,8|122,2|1319| 3,7| 7,8/24,3/16,4[11,6/12,9] 7,0110,9| 4,8{153[16,5] 14,0
Celkem 100| 100( 100| 100| 100| 100| 100( 100| 100( 100| 100| 100( 100| 100( 100] 100
Spadovy obvod 65,5|46,7|48,4[16,0|175,6(/64,1]25,7|36,9|41,1/51,5/43,9|146,5[49,0/121,2|69,2] 46,0
Ostatni obvody P6 30,3142,5/29,4(52,1|20,7[28,1|50,0/46,7|47,3|35,6(49,1|142,6(/46,2| 63,6/ 14,3] 40,0
Ostatni MC a mimopr 4,2110,8|122,2|131,9( 3,7 7,8/24,3]116,4/11,6[12,9]| 7,0/10,9] 4,8[15,3[16,5] 14,0

Zdroj vychozich dat: Odbor $kolstvi Utadu méstské ¢asti Praha 6. Zpracovani vlastni.

Tab. 5-6: Rozdéleni zaku s trvalym bydlistém ve spadovych obvodech jednotlivych
zakladnich $kol v MC Praha 6 zapsanych do prvniho ro¢niku podle zapsané Skoly
(Skolni rok 2014/15 — v %)

navstévovana Skola

©

o = > | 8| < . °

dEHEHEEIREERINBLEE 3| @

2 c | x 5 @© £ | 8 > | = | @ < > ~ ©

. . < T < > c | X = o S | £ | o | & I £ 0 >

Trvalé bydliste s|lz|l£|83]8 ] Sl2|o sglelz|1|5|8 g ' 8

(spadova oblastskoly) | @ | £ | :© Sl2|s|5|3|&|=|5|s|Z2|2|=]| = S 54

o ~|s|¥|=|la|cs|3|z|2|5|s|a] © G P

O E|T | < c | 2| E e I o Q

L . = c | ® o |a |+ n £

- <€ c 5
Bila 545 14| 21| 98| 7,7 0,0{ 0,7 3,5|16,1] 21| 0,0 0,7 0,0 0,7] 0,7] 100 54,5| 455
Cerveny vrch 1,0157,1| 5,1 3,1 2,0 0,0 1,0121,4 3,1 2,0/ 0,0] 1,01 0,0 3,1 0,0] 100 571 429
Dédina 0,8/14,0{50,4| 2,5| 0,0/ 0,0 2,5 2,5 0,8 0,0 2,5| 66| 99| 3,3[ 4,1] 100 50,4| 49,6
Emy Destinnové 0,0l 16(11,3/41,9| 0,0] 0,0 0,0] 3,2[12,9]|29,0{ 0,0] 0,0/ 0,0] 0,0 0,0] 100 419| 58,1
Hanspaulka 89| 15| 22| 3,7|756| 0,0 0,0] 44| 3,0/ 0,0f 0,0] 0,0 0,7] 0,0 0,0] 100 75,6| 244
J. A. Komenského 1,2 1,2| 1,2| 0,0 0,0{50,0{11,0] 1,2] 1,2] 0,0{146] 6,1 1,2 9,8 1,2] 100 50,0/ 50,0
Marjanka 0,0 0,0 1,2] 0,0l 0,0({129|21,2] 1,2] 1,2| 0,0 71| 4,7| 4,7|142,4] 3,5 100 21,2 788
Na Dlouhém lanu 7,3119,5| 49| 24| 7,3] 0,0 0,0/549| 0,0/ 1,2 1,2] 0,0 0,0] 1,2 0,0] 100 549| 451
Antonina Cerméaka 55| 09| 0,9[255| 2,7] 09| 0,0{ 1,8[41,8[20,0] 0,0] 0,0/ 0,0{ 0,0{ 0,0] 100 41,8 58,2
namésti Svobody 2 4,71 2,3] 0,8(23,3] 2,3[ 0,0 0,0 4,7| 85[(52,7] 0,0f 0,0/ 0,0f 0,0/ 0,8] 100 52,7] 47,3
Norbertov 6,0/ 0,0 40/ 00| 2,00 0,0 40| 6,0 2,0 0,0/50,0)10,0/10,0{ 4,0{ 2,0] 100 50,0/ 50,0
Petfiny — jih 0,0l 12| 24| 00| 12| 00| 3,7 12| 0,0 1,2 3,7|57,3[/19,5| 85 0,0] 100 57,3 42,7
Petfiny — sever 0,0l 76| 1,3] 0,0 0,0/ 1,3] 0,0/ 63| 0,0/ 0,0 1,3]152|64,6]/ 2,5/ 0,0] 100 64,6| 354
Pod Marjankou 0,0/ 0,0 24| 0,0/ 0,00 9,5|21,4] 0,0 0,0f 0,0] 2,4] 0,0] 2,4|595[ 24] 100 59,5| 405
T. G. Masaryka 0,0 09| 4,71 0,0 0,9 09| 66| 09| 0,0 0,0 09| 66| 7,5/10,4|59,4] 100 59,4 40,6

Ostatni MC a mimopr. 22| 57(12,3|22,8| 2,2| 22| 75| 88| 57| 75| 18| 48| 22| 79| 6,6] 100 X X
Celkem 73| 7,3 7,7110,0| 83| 39| 43| 7,5| 69| 81| 3,5 6,2| 64| 7,2| 56| 100 53,5 46,5

Zdroj vychozich dat: Odbor $kolstvi Utadu méstské ¢asti Praha 6. Zpracovani vlastni.
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Ve skole Hanspaulka ¢ini podil zapsanych zaka z ptislusné spadové oblasti vice nez % vSech
zapsanych zakl, rovnéz ve Skoldch T. G. Masaryka, Bila a J. A. Komenského se podil
zapsanych ,,spadovych® zaka pohybuje kolem 2/3. I ve Skole ve Skole Pod Marjankou
prekrocil podil zapsanych zakd bydlicich v pfislusné spadové oblasti 20 %, ve skole
E. Destinnové dosahl 16 %. Podil zapsanych zaki s trvalym bydli§tém mimo MC Praha 6 se
v nékolika skolach pohyboval pod 10 %, pouze ve $kole E. Destinnové byl o malo vyssi nez
30 %, ve skolach Marjanka a Dédina piekracuje 20 %. (Viz Tab. 5-5.)

Ve spadovych obvodech 12 skol se vice nez polovina budoucich prviiacka zapsala do ,,své*
spadové Skoly. V obvodu Skoly Hanspaulka tento podil piekrocil 75 %, v obvodu skoly
Pettiny — sever Cini téméf 65 %. Pouze v obvodu skoly Marjanka se do této Skoly zapsalo jen
o malo vice nez 20 % zde bydlicich zakl, v obvodu Skol Emy Destinnové a Antonina
Cerméka se do spadové Skoly zapsalo vice nez 40 % vsech déti, které letos zahdji $kolni
dochazku a bydli ve spadovych oblastech téchto skol.

Znovu vsak pfipomenme, Ze tato analyza sice obsahuje informace o Zacich, kteti navstévuji
$koly v MC Praha 6, i kdyz v této méstské ¢asti nebydli, na druhou stranu neobsahuje zadné
informace o Zacich, kteii sice bydli v MC Praha 6, ale navitévuji zakladni $kolu mimo tuto
meéstskou ¢ast. Na zdklad€ udajii o zépisech zakt do 1. tfidy ve Skolnim roce 2014/15 a po
porovnani s prognézovanymi pocty potencidlnich zakt se vSak zda, ze pocet déti, které trvale
bydli v MC Praha 6 a budou chodit do §koly v jiné méstské ¢asti (nebo dokonce mimo Prahu)
nebude prilis velky.

v

Podrobnéjsi tidaje (pro kazdou zékladni Skolu zvlast’) o Zacich dané Skoly podle trvalého
bydlisté¢ a o détech ve véku povinné skolni dochazky s trvalym bydlistém v obvodu dané
Skoly podle toho, jakou Skolu skuteéné navstévuji, jsou obsazeny v kap. 7.
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6. Prognéza vyvoje pocétu déti ve véku povinné skolni
dochazky s trvalym bydlistém ve spadovych uzemich
jednotlivych skol

Piipomenime, Ze progndzy obyvatelstva spadovych oblasti jednotlivych $kol byly poéitany jiz
od roku 2011. Pfitom vychozi pohlavni a v€kové slozeni trvale bydliciho obyvatelstva
k 1.1.2011 v kazdé spadové oblasti bylo odhadnuto na zakladé udaju o obvykle bydlicim
obyvatelstvu ke dni s¢itani lidu (26. 3. 2011) v jednotlivych statistickych obvodech. Né&které
ze statistickych obvoda vsak patii do spadovych oblasti vice skol, v takovém piipadé bylo
rozdéleni obyvatel kazdé vékové skupiny osob tohoto obvodu do spadovych oblasti
provedeno ve stejném pomeéru jako rozdéleni celkového poctu osob. Spadové oblasti
jednotlivych skol jsou velmi malé lokality, eventudlni migraci osob mezi nimi nebylo mozné
odhadnout. Pfesnost a spolehlivost zavéri progn6z pro spadové oblasti jednotlivych skol je
proto o néco mensi nez v pripade progndzy pro izemi celé¢ méstské Casti.

Podle prognozy by mél byt ve spddovych oblastech vSech Skol zékladni trend vyvoje poctu
déti ve veéku povinné skolni dochazky stejny jako v celé MC Praha 6. Zhruba do konce tohoto
desetileti jejich pocet poroste, v dal§i dekad¢ by mél byt jiz pomérné stabilni.

V celé Praze 6 by se mél pocet déti ve véku povinné Skolni dochazky zvysit (v porovnani se
Skolnim rokem 2013/14) postupné az o 40 %. Mira rtistu ve spadovych obvodech jednotlivych
skol se vsak bude lisit. Zatimco v obvodech zékladnich $kol Hanspaulka, T. G. Masaryka
a Norbertov by mél pocet déti vzrist nejvyse o 20 % a pozdé€ji poklesnout na troven zhruba
jen 010 % niz8i nez v soucasné dobé, v obvodech zakladnich $kol Petfiny — jih a Pod
Marjankou lze ocekdvat nartist poctu déti ve veku povinné Skolni dochézky o témet 80 %.
(Viz Tab. 6-1, Tab. 6-2 a Obr. 6-1, Obr. 6-2.)

Trendy vyvoje poctu déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zékladni Skoly budou
podobné stim rozdilem, Ze relativni narast jejich poctu nebude zdaleka tak velky
Praze 6 by se mél pocet déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zvysit ve Skolnim roce
2014/15 (v porovnani s predchozim Skolnim rokem) jen o nékolik procent, v dalSich letech by
mél byt jiz pomérné stabilni a ve dvacatych letech dokonce ofekavame postupny pokles az
téméf na soucasnou uroveil. Vyvoj ve spadovych obvodech jednotlivych skol se opét lisi.
V obvodech zakladnich Skol Hanspaulka a T. G. Masaryka by mél pocet potencialnich
prviiackt béhem nekolika let poklesnout pod 90 % soucasné urovné. Naopak v obvodu
zékladni Skoly Pod Marjankou Ize ocekavat ve dvacatych letech pocet déti ve v€ku povinné
skolni dochazky o 30-40 % vyssi a v obvodu skoly Petfiny — jih 0 20-30 % vyssi nez
V poslednim $kolnim roce. (Viz Tab. 6-3, Tab. 6-4 a Obr. 6-3, Obr. 6-4.)

Vysledky prognozy poctu déti ve veéku povinné Skolni dochdzky s trvalym bydlistém
v obvodu dané skoly (pro kazdou zakladni skolu zvlast)) jsou obsazeny v kap. 7.

—20—



Tab. 6-1: Prognoza poctu déti ve véku dochazky do zakladni $koly

Obvod | 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
Bila 392 427 457 494 537 576 610 643 670 692
C.Vrch 464 495 524 556 579 597 614 629 642 647
Dé&dina 534 590 644 699 748 794 836 877 908 929
E.Dest. 523 571 613 656 693 723 752 773 791 801
Hansp. 471 503 528 562 592 610 617 619 619 616
J.A.Kom. 370 400 441 482 508 539 570 601 627 652
Marj. 411 448 481 506 525 552 577 592 602 609
D1.Lan 299 330 363 395 428 458 486 514 539 558
A.Cerm. 418 452 484 519 555 581 603 618 630 639
n.Svob. 402 435 475 520 555 588 623 652 671 692
Norb. 321 343 360 375 391 407 419 425 423 420
Pett.-j. 250 276 305 338 366 394 427 459 482 503
Petf.-S. 364 387 411 440 470 496 519 540 554 565
P.Marj. 176 200 222 246 265 285 308 330 346 361
TGM 387 417 442 469 493 513 525 532 529 525
Praha 6 6 037 6273 6 749 7 256 7705 8112 8 484 8 803 9033 9208
pokracovani

Obvod | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29 | 2029/30 | 2030/31
Bila 705 713 716 718 719 719 719 720 719 718
C.Vrch 650 650 645 643 643 642 641 641 640 640
Dédina 941 945 945 944 941 937 933 930 926 922
E.Dest. 804 803 800 798 796 793 789 787 785 783
Hansp. 611 602 588 578 571 568 567 567 567 568
J.A.Kom. 675 682 684 693 697 696 693 691 688 684
Marj. 611 609 610 611 607 604 602 601 599 596
DI1.Lan 569 574 577 575 575 573 569 566 562 559
A.Cerm. 644 642 636 628 622 617 612 609 605 602
n.Svob. 704 707 704 702 700 697 693 689 686 682
Norb. 420 418 418 414 408 407 407 408 408 409
Pett.-j. 521 531 535 540 545 546 545 543 541 538
Pett.-s. 570 571 568 562 556 552 548 545 542 541
P.Marj. 372 381 388 393 397 398 397 395 393 390
TGM 520 513 506 499 493 490 490 490 490 490
Praha 6 9318 9341 9319 9298 9269 9237 9 205 9180 9152 9121

Zdroj: Vlastni vypodet na zikladé dat CSU
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Tab. 6-2: Prognoza indexu vyvoje po¢tu déti ve véku dochazky do zakladni $koly (v %0)
Skolni rok 2013/14 =100 %

Obvod | 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
Bila 85,8 93,5 100,0 108,2 117,7 126,2 133,5 140,8 146,7 1515
C.Vrch 88,4 94,5 100,0 106,1 110,5 114,0 117,2 120,0 122,4 123,5
IDédina 82,9 91,5 100,0 108,5 116,1 123,2 129,8 136,1 141,0 144,3
E.Dest. 85,3 93,2 100,0 107,1 113,1 118,0 122,7 126,1 129,1 130,7
Hansp. 89,3 95,3 100,0 106,5 112,2 115,6 116,9 117,4 117,3 116,6
J.A.Kom. 83,9 90,8 100,0 109,4 115,4 122,4 129,4 136,3 142,3 148,0
Marj. 85,5 93,1 100,0 105,1 109,2 114,7 119,9 123,1 125,2 126,6
IDI.Lan 82,4 90,8 100,0 108,7 117,8 126,1 133,8 1415 148,4 153,6
A.Cerm. 86,3 93,2 100,0 107,2 114,4 119,9 1245 127,6 130,1 132,0
n.Svob. 84,6 91,5 100,0 109,4 116,8 123,8 131,1 137,3 141,3 145,7
Norb. 89,4 95,5 100,0 104,2 108,6 113,2 116,5 118,3 117,6 116,9
Peti.-j. 82,2 90,7 100,0 110,9 120,2 129,3 140,2 150,6 158,4 165,0
Petf.-S. 88,5 94,2 100,0 107,0 114,3 120,7 126,2 1315 134,8 137,5
P.Marj. 79,0 90,0 100,0 110,7 119,2 128,0 138,4 148,2 155,8 162,4
TGM 87,5 94,2 100,0 106,0 1115 115,9 118,8 120,2 119,5 118,6
Praha 6 89,4 92,9 100,0 107,5 114,2 120,2 125,7 130,4 133,8 136,4

okracovani

Obvod | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29 | 2029/30 | 2030/31
Bila 154,3 156,2 156,7 157,2 157,5 157,5 157,6 157,7 157,5 157,2
C.Vrch 124,1 123,9 123,1 122,7 122,6 122,4 122,2 122,2 122,2 122,2
IDédina 146,2 146,8 146,7 146,6 146,0 145,4 144.8 144,3 143,8 143,2
E.Dest. 131,3 131,1 130,5 130,2 129,9 129,3 128,8 128,5 128,1 127,8
Hansp. 115,7 114,2 1115 109,6 108,2 107,6 107,5 107,5 107,5 107,6
J.A.Kom.| 153,1 154,7 155,3 157,2 158,3 158,0 157,4 156,8 156,1 155,3
Marj. 127,0 126,6 126,9 126,9 126,2 125,7 125,2 124,9 1245 123,9
IDI.Lan 156,8 158,2 158,9 158,4 158,3 157,7 156,7 155,8 154,8 153,9
A.Cerm. 133,0 132,5 131,2 129,5 128,4 127,4 126,4 125,6 124,9 124,3
n.Svob. 148,3 148,8 148,2 147,8 147,4 146,6 145,8 145,1 144.4 143,7
Norb. 116,7 116,2 116,2 115,1 113,6 113,1 113,2 113,4 113,5 113,6
Peti.-j. 170,9 174,2 175,7 177,3 178,8 179,1 178,8 178,3 177,5 176,4
Petf.-s. 138,8 138,9 138,2 136,8 135,3 134,2 133,3 132,6 132,0 131,6
P.Marj. 167,2 171,4 174,3 176,9 178,5 178,8 178,4 177,8 176,7 175,2
TGM 117,7 116,0 114,5 112,8 111,4 110,9 110,7 110,7 110,7 110,7
Praha 6 138,1 138,4 138,1 137,8 137,3 136,9 136,4 136,0 135,6 135,1

Zdroj: Vlastni vypocet na zakladé dat CSU
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Tab. 6-3: Prognoza poctu déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zakladni $koly

Obvod | 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
Bila 53 68 75 85 86 88 89 88 87 88
C.Vrch 67 74 79 84 81 79 80 80 79 79
Dédina 81 97 108 114 115 119 119 118 117 117
E.Dest. 81 92 98 101 99 99 100 100 99 99
Hansp. 67 72 80 89 86 81 75 71 70 70
J.A.Kom. 51 55 76 82 72 76 84 87 86 87
Marj. 62 72 77 72 73 79 78 76 75 75
DI.Lan 41 54 63 66 71 69 70 73 72 72
A.Cerm. 59 67 77 83 86 82 80 80 78 78
n.Svob. 54 67 81 89 87 86 88 89 87 87
Norb. 50 49 51 50 56 58 53 50 49 50
Petf.-j. 38 42 53 61 60 60 65 67 67 68
Petf.-s. 49 59 65 69 74 74 72 71 70 69
P.Marj. 29 35 37 40 40 43 47 49 49 49
TGM 60 64 69 70 72 70 64 61 60 60
Praha 6 884 966 | 1091 | 1156 | 1157 | 1163 | 1163 | 1159 | 1145 | 1148
pokracovani

Obvod | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29 | 2029/30 | 2030/31
Bila 89 89 89 89 89 89 89 88 88 87
C.Vrch 79 79 79 78 78 79 79 79 79 79
Dédina 117 116 115 115 114 114 113 113 112 112
E.Dest. 98 98 97 97 96 96 96 96 96 96
Hansp. 70 69 69 69 69 69 70 70 70 70
J.A.Kom. 87 87 86 86 85 84 84 83 83 83
Marj. 75 75 75 74 74 74 73 73 73 72
DI.Lan 72 71 71 70 69 69 68 68 67 67
A.Cerm. 77 76 76 75 74 74 74 73 73 73
h.Svob. 87 86 86 85 84 84 84 83 83 83
Norb. 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50
Petf.-j. 68 68 68 68 67 67 66 66 65 64
Petf.-s. 69 68 67 67 66 66 66 66 66 66
P.Marj. 50 50 50 50 49 49 49 48 47 46
TGM 61 60 60 60 60 60 60 60 60 60
Praha 6 1150 | 1144 | 1137 | 1132 | 1127 | 1123 | 1119 | 1116 | 1112 | 1109

Zdroj: Vlastni vypodet na zikladé dat CSU
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Tab. 6-4: Prognéza indexu vyvoje poétu déti ve véku dochazky do prvniho roéniku ZS
(Vv %), Skolni rok 2013/14 =100 %

Obvod | 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
Bila 70,9 90,1 100,0 112,8 114,1 116,2 117,6 116,6 115,5 116,7
C.Vrch 84,1 92,8 100,0 106,3 102,5 99,7 100,4 100,8 99,5 99,6
IDédina 75,0 89,5 100,0 105,7 106,2 109,9 110,0 109,2 107,9 108,2
E.Dest. 82,1 93,0 100,0 102,7 100,4 100,6 101,9 101,9 100,4 100,3
Hansp. 84,4 91,1 100,0 112,2 107,6 102,3 93,8 89,3 87,8 87,8
J.A.Kom. 66,4 72,1 100,0 107,6 94,0 99,9 110,7 113,7 113,0 113,9
Marj. 80,7 92,5 100,0 93,1 94,7 101,8 100,2 98,1 96,9 97,2
IDI.Lan 65,8 85,5 100,0 104,6 112,5 109,3 111,8 115,2 114,0 114,2
A.Cerm. 76,6 86,7 100,0 108,0 1114 106,0 103,6 103,6 101,7 101,1
n.Svob. 66,7 83,2 100,0 109,6 107,4 106,5 109,2 109,7 108,2 108,3
Norb. 98,8 96,6 100,0 98,2 110,0 115,1 104,7 98,3 96,9 97,8
Peti.-j. 70,8 79,8 100,0 115,8 113,4 113,0 1215 125,6 125,4 127,1
Petf.-S. 74,7 89,7 100,0 106,3 112,8 112,8 110,0 108,8 106,9 106,3
P.Marj. 79,4 95,6 100,0 107,8 110,0 118,6 129,3 134,4 134,0 134,9
TGM 87,0 91,9 100,0 100,8 103,2 100,1 91,9 88,1 86,8 87,0
Praha 6 81,1 88,6 100,0 106,0 106,1 106,6 106,7 106,3 105,0 105,3

okracovani

Obvod | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29 | 2029/30 | 2030/31
Bila 116,7 117,7 118,0 118,1 118,1 118,0 117,9 117,6 117,1 116,3
C.Vrch 99,6 99,7 99,3 98,9 98,7 98,8 98,8 99,0 99,1 99,2
IDédina 108,2 108,3 107,6 106,8 106,2 105,7 105,2 104,8 104,4 104,0
E.Dest. 100,3 100,0 99,3 98,8 98,4 98,0 97,7 97,6 97,5 97,3
Hansp. 87,8 87,8 87,4 87,0 86,9 87,0 87,2 87,4 87,6 87,9
J.A.Kom.| 1139 114,3 113,8 113,1 112,3 1114 110,6 109,9 109,3 108,8
Marj. 97,2 97,4 97,0 96,5 96,1 95,7 95,3 94,9 94,4 93,9
IDI.Lan 114,2 114,2 113,3 112,2 111,0 110,0 109,2 108,4 107,7 107,1
A.Cerm. 101,1 100,3 99,0 97,9 97,0 96,3 95,7 95,3 95,0 94,7
n.Svob. 108,3 108,1 107,1 106,0 105,2 104,5 103,9 103,5 103,0 102,7
Norb. 97,8 98,4 98,3 98,2 98,2 98,2 98,4 98,6 98,8 99,0
Peti.-j. 127,1 128,4 128,5 128,2 127,7 126,9 126,0 124,9 123,7 122,4
Petf.-s. 106,3 105,5 104,1 102,8 101,8 101,1 100,7 100,6 100,7 100,9
P.Marj. 134,9 136,0 136,2 136,1 135,6 135,0 133,9 132,5 130,5 128,3
TGM 87,0 87,2 86,8 86,4 86,2 86,1 86,1 86,3 86,5 86,7
Praha 6 105,3 105,4 104,9 104,3 103,7 103,3 103,0 102,6 102,3 102,0

Zdroj: Vlastni vypocet na zakladé dat CSU
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Obr. 6-1: Vyvoj poctu déti ve véku dochazky do zakladni $koly
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Zdroj: Vlastni vypocet a graf na zékladé dat CSU
Obr. 6-2: Index vyvoje poctu déti ve véku dochazky do zakladni §koly
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Obr. 6-3: Vyvoj poctu déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zakladni $koly
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Zdroj: Vlastni vypodet a graf na zakladé dat CSU

Obr. 6-4: Index vyvoje poctu déti ve véku dochazky do prvniho roéniku zikladni $koly
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7. Podrobnéjsi udaje o bydlicich détech ve véku povinné
Skolni dochazky a zacich jednotlivych skol

Vysledky analyzy a prognozy pro kazdou Skolu jsou prezentovany ve formé nasledujicich
grafi:

a) Struktura zaku skoly (k 30. 9. 2013) podle spadové oblasti trvalého bydlisteé.

b) Struktura zakt zapsanych do prvniho ro¢niku $koly na skolni rok 2014/15 podle spadové
oblasti trvalého bydliste.

) Struktura zakd s trvalym bydlistém ve spadové oblasti dané Skoly (k 30. 9. 2013) podle
navstévované skoly na Praze 6.

d) Struktura zaki s trvalym bydlistém ve spadové oblasti dané skoly zapsanych do 1. ro¢niku
zakladni §koly na skolni rok 2014/15 podle zapsané skoly na Praze 6.

e) Vyvoj poctu déti ve véku dochazky do zakladni skoly s trvalym bydlistém ve spadové
oblasti skoly.

f) Index vyvoje pocCtu déti ve veéku dochazky do zakladni Skoly s trvalym bydlistém ve
spadové oblasti skoly.

g) Vyvoj poctu déti ve ve€ku dochazky do prvniho ro¢niku zakladni skoly s trvalym bydlistém
ve spadové oblasti Skoly.

h) Index vyvoje poctu déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zakladni $koly s trvalym
bydlistém ve spadové oblasti skoly.

Grafy jsou doplnéné struénym komentafem.

Vzhledem k velkému poctu nejsou grafy v této kapitole ¢islovany.
Zdrojova data pro grafy (u jednotlivych grafli nejsou uvedena):
Grafy a)—d) — udaje odboru $kolstvi Ufadu méstské Gasti.

Grafy e)-h) — vlastni prognéza na zékladé vychozich dat CSU.
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7.a Zakladni Skola Bila

Zaky ZS Bila jsou z 41,6 % déti, které patii do spadové oblasti této Skoly. Dalsi vyznamnou
Sast zaka této Skoly piedstavuji aci ze spadové oblasti ZS Hanspaulka (8,6 %), ZS Antonina
Cerméka (7,1 %) a ZS nam. Svobody 2 (6,0 %), tedy ze $kol, jejichz spadové oblasti sousedi
se spadovou oblasti ZS Bila. Ostatni méstské Gasti a mimoprazsti tvoii 23,5 % zaka.

Mezi zdky zapsanymi do prvniho ro¢niku jsou jiz téméf ze 2/3 déti, které patii do spadové
oblasti této Skoly (65,5 %). Dale byly zapsany déti ze spadové oblasti Hanspaulka (10,1 %) a
shodné zastoupeni (5,0 %) maji déti ze spadové oblasti ZS Na Dlouhém lanu, ZS Antonina
Cermaka, ZS nam. Svobody 2. Podil zakd z ostatnich méstskych &asti dosahuje jiz jen 4,2 %.

Déti ve véku zakladni $kolni dochizky majici trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Bila
(a chodici do nékteré zakladni Skoly v méstské Casti Praha 6), nejcastéji navstévuji skolu ve
své spadové oblasti (51,2 %), dale navitévuji ZS E. Destinnové (14,1 %), ZS Hanspaulka
(13,9 %), ZS Antonina Cermaka (6,3 %), ZS namésti Svobody 2 (5,1 %).

Z deti zapsanych do prvniho ro¢niku Skolni dochazky bydlicich ve spadové oblasti ZS Bila je
vice nez polovina zapsand do spadové skoly (54,5 %), dile do ZS Antonina Cermadka
(16,1 %), ZS E. Destinnové (9,8 %), ZS Hanspaulka (7,7 %).

Pocet déti ve véku dochazky do zékladni $koly s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS
Bila se zvysi ze soucasnych 450 na vice nez 700 déti, tedy o témét 60 %.

Pocet déti ve veku dochdzky do prvniho ro€niku zékladni Skoly s trvalym bydlistém ve
spadové oblasti ZS Bila se zvysi ze soucasnych 75 na vice nez 85 déti, tedy zhruba o necelych
20 %. To by ovSem do budoucna znamenalo bud’ kazdy Skolni rok otevirat 4 paralelni tfidy
(je otazkou, zda tato Skola ma dostatek kmenovych tfid) nebo (pfi pouze 3 tiidach) zvysit
pocet zaki ve tiidé témét na 30.
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Zaci Z8 Bila podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2013)

spadova oblast
OzSBils
m z5 Cerveny vrch
m Z5 D&dina
ZS E. Destinnové
= Z8 Hanspaulka
m ZSJ. A. Komenského
Z8 Marjanka

ZS Na Dlouhém lanu

41,6%

0,7%

= 75 Antonina Cerméka
m Z5 nam. Svobody 2

m ZS Norbertov

m ZS Petfiny - jih

m Z§ Petfiny - sever

m Z5 Pod Marjénkou

2,2% Z8T. G. Masaryka

0,5%/ 0,8%

1,3%/ 1,0% O Ostatni MC a mimopr.

Zaci 1. roéniku ZS Bila podle trvalého bydlisté (zapsani 2014/15)

spadova oblast

2,5% Oz Bil

m zS Cerveny vrch
m ZS Dédina
ZS E. Destinnové
m Z8 Hanspaulka
m Z5 ). A. Komenského
0,8% Z8 Marjanka

ZS Na Dlouhém lanu

m ZS Antonina Cermaka
m Z8 nam. Svobody 2
m 78 Norbertov
| 7§ Petfiny - jih
m Z§ Petfiny - sever
m Z5 Pod Marjénkou
Z5 1. G. Masaryka

0 Ostatni MC a mimopr.
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ZAci s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS Bila podle navitévované $koly na Praze 6
(k 30.9.2013)

1,6%__ 1,0% 1,0%
0,2%

spadova oblast
OZz3Bila

m z§ Cerveny vrch
m ZS Dédina
2,7% 1= ZS E. Destinnové
0,4% m Z8 Hanspaulka
m Z5J. A. Komenského
Z8 Marjanka
1= Z5 Na Dlouhém lanu
m Z8 Antonina Cermaka
m 75 nam. Svobody 2
m Z5 Norbertov
m Z5 Petfiny - jih
m Z§ Petfiny - sever

m Z8 Pod Marjankou

1,4%_ 0,8%

= 28 T. G. Masaryka

Zaci 1. ro¢niku s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS Bila podle navitévované $koly
na Praze 6 (zapsani 2014/15)

y 195, O7% 0,7% 0.7% spadova oblast
OZz3Bila

m 75 Cerveny vrch

m Z5 Dédina

1= ZS E. Destinnové

= Z8 Hanspaulka

m Z8 ). A. Komenského
0,7% Z8 Marjanka

1= Z§ Na Dlouhém lanu
m ZS Antonina Cermaka
m Z5 nam. Svobody 2

m 75 Norbertov

m Z8 Petfiny - jih

m Z§ Petfiny - sever

m Z5 Pod Marjénkou

= 28 T. G. Masaryka
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7.b Zakladni $kola Cerveny vrch

Z8 Cerveny vrch navitévuji pouze z 33, 9 % déti, které maji trvalé bydlisté ve spadové oblasti
této §koly. Dalsi vyznamnou &ast 74k této $koly tvoii Zaci, ktefi patii do spadové oblasti ZS
Na Dlouhém lanu (12,6 %), ZS Dédina (10,1 %), ZS Pettiny — sever (5,9 %). Zaci z ostatnich
méstskych ¢asti a mimoprazsti tvoii 27,5 %.

Mezi zaky zapsanymi do prvniho ro¢niku je jiz témét polovina ze spadové oblasti této Skoly
(46,7 %). Dale jsou zapsany déti ze spadové oblasti ZS Dédina (14,2 %), ZS Na Dlouhém
lanu (13,3 %) a ZS Petiiny — sever (5,0 %). Zéci z ostatnich méstskych &asti a mimopraz§ti
tvori jen10,8 %.

Z dati, které maji trvalé bydliité ve spadové oblasti ZS Cerveny vrch a navitévuji nékterou ze
zakladnich Skol na Praze 6, chodi do sve spadove Skoly 64,5 %, dale navstévuji ZS Na
Dlouhém lénu (12,9 %), ZS E. Destinnové (4,2 %) a ZS Bila (3,4 %).

Z déti zapsanych do prvniho ro¢niku majicich trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Cerveny
vrch a zapsanych do nékteré zakladni Skoly v méstské Casti Praha 6, je zapsano do Skoly ve
své spadové oblasti 57,1 %, dale do ZS Na Dlouhém lanu (21,4 %), ZS Dédina (5,1 %)
a shodné zastoupeni 3,1 % maji ZS Pod Marjankou a ZS E. Destinnové.

Pocet déti ve véku dochazky do zékladni $koly s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS
Cerveny vrch se zvysi ze soucasnych vice nez 500 na témét 650 déti, tedy o vice nez 20 %.

Pocet déti ve veku dochdzky do prvniho ro€niku zékladni Skoly s trvalym bydlistém ve
spadové oblasti ZS Cerveny vrch se ze soucasnych 80 vyrazn&ji zvysi pouze v piistim
Skolnim roce, v dalSich letech by se mél pohybovat kolem soucasnych hodnot, tj. 80 déti.
Kazdy rok by tedy mély bohaté staCit pro zajiSténi Skolni dochazky vSech déti s trvalym
bydlis§tém ve spadové oblasti 4 paralelni tfidy prvnich ro¢nikd, pii zvySeni poctu zakh ve t¥ide
nad 25 dokonce pouze 3 ttidy.
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Zaci Z8 Cerveny vrch podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2013)
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Zaci 1. roéniku ZS Cerveny vrch podle trvalého bydlisté (zapsani 2014/15)

1,7%

0,8%
2,5%
0,8%

0,8%

0,8%

spadova oblast
ZS Bila
@725 Cerveny vrch
m Z5 D&dina
ZS E. Destinnové
= Z8 Hanspaulka
m ZSJ. A. Komenského
Z8 Marjanka
Z8 Na Dlouhém lanu
= 75 Antonina Cermaéka
m Z5 nam. Svobody 2
m 75 Norbertov
m Z8 Petfiny - jih
m ZS Petfiny - sever
m Z5 Pod Marjénkou
Z5 1. G. Masaryka
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Zaci s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS Cerveny vrch podle navitévované $koly
na Praze 6 (k 30. 9. 2013)
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Zaci 1. ro¢niku s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS Cerveny vrch podle
nav§tévované Skoly na Praze 6 (zapsani 2014/15)
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7.c Zakladni skola Dédina

Z8 Dédina navitévuji z 54,8 % déti, které patii do spadové oblasti této $koly. Spadové oblasti
dalsich Skol jsou zastoupeny pomérné malo, nejveétsi podil tvoii zaci, kteti patii do spadové
oblasti ZS T. G. Masaryka (2,3 %). Téméf téetina déti (29,2 %), které chodi do ZS Dédina, ma
trvalé bydlist€¢ mimo méstskou ¢ast Praha 6.

Rozdeleni zaki zapsanych do prvniho roéniku je podobné. Podil Zaki ze spadove oblasti je
stejny (54,8 %). Dale jsou zapsany déti ze spadove oblasti ZS E. Destinnové (5,6 %), ZS
Cerveny vrch (4,0 %) a ZS T, G. Masaryka (4,0 %). Zaci z ostatnich méstskych ¢&asti
a mimoprazsti tvoti 22,2 %.

ZS Dédina navitévuje 51,3 % z déti, které maji trvalé bydlisté ve spadové oblasti této skoly.
Dalsi déti ze spadové oblasti ZS Dédina navitévuji ZS Cerveny vrch (14,0 %),
ZS T. G. Masaryka (8,5 %), ZS Pettiny — jih (7,3 %), ZS Petiiny — sever (5,4 %) a ZS Na
Dlouhém lanu (3,3 %).

Déti zapsané do prvniho roéniku $kolni dochazky majici trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS
Dédina a chodici do nékteré zakladni Skoly v méstské ¢asti Praha 6, byly nejéastéji zapsany
do skoly ve své spadové oblasti (50,4 %), dale do ZS Cerveny vrch (14,0 %), ZS Petiiny —
sever (9,9 %), Petfiny — jih (6,6 %), ZS T. G. Masaryka (4,1 %) a ZS Pod Marjankou (3,3 %).

Pocet déti ve véku dochazky do zakladni $koly s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS
Dédina se zvysi ze sou€asnych necelych 650 na vice nez 900 déti, tedy o vice nez 40 %.

Pocet déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zékladni Skoly s trvalym bydlistém ve
spadové oblasti ZS Dé&dina se v nejblizsich letech zvysi ze soudasnych necelych 110 na téméf
120 dé¢ti, tedy o cca 10 %, ve dvacatych letech by mél pozvolna klesat. Pokud by vSechny déti
ze spadové oblasti mély chodit do své spadové Skoly, bylo by potiebné kazdy rok otevirat
5 paralelnich tiid, i pii zvySeni poctu zaka na 30 ve tfidé by byly nutné kazdorocn¢ 4 paralelni
ttidy.
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Zaci ZS Dédina podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2013)
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Zaci 1. roéniku ZS Dédina podle trvalého bydlisté (zapsani 2014/15)
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Zaci s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS Dédina podle navitévované 3Kkoly
na Praze 6 (k 30. 9. 2013)
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Zaci 1. ro¢niku s trvalym bydli$tém ve spadové oblasti ZS Dédina podle navi§tévované
Skoly na Praze 6 (zapsani 2014/15)
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7.d Zakladni skola E. Destinnové

Z4ky ZS E. Destinnové tvoii pouze z 12,4 % déti, které patii do spadové oblasti této skoly.
Vetsi ¢ast zakh této Skoly tvoii zaci, ktefi patii do spadové oblasti ZS nam. Svobody 2
(15,0 %) a ZS Antonina Cermaka (14,1 %), Zaci oblasti ZS Bila tvoii 8,0 %. Zaci z ostatnich
méstskych Easti a mimoprazsti tvoid 43,1 % zaku této ZS.

Zaky zapsanymi do prvniho roéniku Z$ E. Destinnové jsou pouze z 16,0 % déti, které patti do
spadové oblasti této skoly. Do $koly jsou dale zapsany déti ze spadové ZS nam. Svobody 2
(18,4 %), ZS Antonina Cermaka (17,2 %), ZS Bila (8,6 %). Zaci z ostatnich méstskych &asti
a mimoprazsti tvoti 31,9 %.

Z déti, které maji trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS E. Destinnové a které navstévuji
nékterou ze zakladnich $kol na Praze 6, jich 45,1 % chodi do své spadové skoly, 33,8 % jich
navitévuje sousedni ZS nam. Svobody 2, déle chodi do ZS Antonina Cerméka (5,9 %), ZS
Bila (3,4 %).

Déti ve véku prvniho roéniku $kolni dochazky majici trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS
E. Destinnové a zapsané do nékteré zakladni Skoly v méstské Casti Praha 6, byly nejcastéji
zapsany do své spadové skoly (41,9 %), dale do ZS nam. Svobody 2 (29,0 %), ZS Antonina
Cerméka (12,9 %), ZS Dédina (11,3 %) a ZS Na Dlouhém lanu (3,2 %).

Pocet déti ve véku dochazky do zakladni $koly s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS
E. Destinnové se zvysi ze soucasnych vice nez 600 na témet 800 deti, tedy o témet 30 %.

Pocet déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zékladni Skoly s trvalym bydlistém ve
spadové oblasti ZS E. Destinnové ale postupné mirné poklesne ze soudasnych necelych 100
na cca 95 déti, tedy zhruba 0 3 %. Po celé obdobi prognézy by tedy mély stacit 4 paralelni
tfidy prvnich ro¢nikii kazdy Skolni rok.
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Zaci Z8S E. Destinnové podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2013)
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Zaci 1. ro¢niku ZS E. Destinnové podle trvalého bydlisté (zapsani 2014/15)
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Zaci s trvalym bydli$tém ve spadové oblasti ZS E. Destinnové podle navitévované $koly
na Praze 6 (k 30. 9. 2013)
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Zaci 1. rotniku s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS E. Destinnové podle
navstévované Skoly na Praze 6 (zapsani 2014/15)
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7.e Zakladni Skola Hanspaulka

ZS Hanspaulka navstévuji z 62,4 % déti, které patii do spadové oblasti této §koly. Dalsi
vyznamnou &ast zakt této Skoly tvoii Zaci, ktefi patii do spadové oblasti ZS Bila (13,0 %), ZS
Na Dlouhém lanu (3,8 %) a ZS Antonina Cermaka (2,9 %). Zaci z ostatnich méstskych ¢asti
a mimopraZiti tvoii 10,7 % zakd této ZS.

Z 74kt zapsanych do prvniho roéniku ZS Hanspaulka tvoii déti ze spadové oblasti této Skoly
vice nez % (75,6 %). Dale jsou zapsany déti ze spadové oblasti ZS Bila (8,1 %), ZS Na
Dlouhém lanu (4,4 %) a stejny podil déti (2,2 %) jsou ze spadove oblasti ZS Antonina
Cermaka a ZS nam. Svobody 2. Zaci z ostatnich méstskych ¢asti a mimopraZsti tvoii pouze
3,7 %.

Z déti ve véku zékladni $kolni dochazky, které maji trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS
Hanspaulka a chodi do zékladni Skoly na Praze 6, chodi spadové §koly 69,3 %. Dalsi chodi do
ZS Bila (11,0 %), ZS E. Destinnové (4,2 %), ZS Na Dlouhém lanu (3,2 %) a ZS Cerveny vrch
(3,0 %).

Déti ve véku prvniho roéniku $kolni dochazky majici trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS
Hanspaulka a zapsané¢ do nékteré zakladni Skoly v méstské Casti Praha 6, jsou vétSinou
zapsané do své spadové skoly (75,6 %), dale do ZS Bila (8,9 %), ZS Na Dlouhém lanu
(4,4 %), ZS E. Destinnové (3,7 %) a ZS Antonina Cermaka (3,0 %).

Pocet déti ve véku dochazky do zékladni koly s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS
Hanspaulka se zvysi ze soucasnych cca 530 na vice nez 600 déti (nartst o 20 %), pozdé&ji
klesne na zhruba 570 déti (0 10 % vice nez nyni).

Pocet déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zékladni Skoly s trvalym bydlistém ve
spadové oblasti ZS Hanspaulka se ze sou¢asnych 80 déti ve $kolnim roce 2014/15 muze
zvysit na 90, do konce této dekady vSak postupné poklesne az na cca 70, coz je o 10 % méné
V porovnani se soucasnym stavem. Kolem téchto hodnot by se mél tento pocet pohybovat i ve
dvacatych letech. Pro zajiSténi povinné Skolni dochazky déti s trvalym bydlistém ve spadové
oblasti by tedy mély byt v budoucnosti dostatecné 3 paralelni tfidy prvnich ro¢nikd.
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ZAci Z8 Hanspaulka podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2013)

spadova oblast
= Z$ Bila

0,2%

0,4% < x 3
m ZS Cerveny vrch

m 75 Dédina

1= ZS E. Destinnové

O ZS Hanspaulka

m ZSJ. A. Komenského
Z8 Marjanka

1= Z5 Na Dlouhém lanu

m 75 Antonina Cermaka

m Z5 nam. Svobody 2

m ZS Norbertov

m Z5 Petfiny - jih

m Z8 Petfiny - sever

m Z8 Pod Marjankou

= 28 T. G. Masaryka

O Ostatni MC a mimopr.

ZAci 1. ro¢niku ZS Hanspaulka podle trvalého bydli§té (zapsani 2014/15)

spadova oblast
= Z8 Bila

0,7%
0,7%

0,7%

2,2% o
M ZS Cerveny vrch

m ZS Dédina

= ZS E. Destinnové

Bz Hanspaulka

m Z5 ). A. Komenského
Z8 Marjanka

1 Z5 Na Dlouhém lanu

m Z§ Antonina Cermaka

m 75 nam. Svobody 2

m Z8 Norbertov

| 7§ Petfiny - jih

m Z§ Petfiny - sever

m Z5 Pod Marjénkou

= 28 T. G. Masaryka

0 Ostatni MC a mimopr.
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Zaci s trvalym bydli$tém ve spadové oblasti ZS Hanspaulka podle navitévované $koly

na Praze 6 (k 30. 9. 2013)

0,4%98%-11% 11%

spadova oblast
= Z8 Bila
m Z8 Cerveny vrch
m Z§ Dédina
1= ZS E. Destinnové
0 zS Hanspaulka
m Z5 ). A. Komenského
Z8 Marjanka
1= Z8 Na Dlouhém lanu
m Z§ Antonina Cermaka
m Z8 nam. Svobody 2
m ZS Norbertov
m Z8 Petfiny - jih
m Z§ Petfiny - sever
m Z5 Pod Marjénkou
= Z8T. G. Masaryka

Zaci 1. roéniku s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS Hanspaulka

nav§tévované Skoly na Praze 6 (zapsani 2014/15)

podle

0,7%

spadova oblast
= Z5 Bil4
m z5 Cerveny vrch
m Z5 Dédina
1= ZS E. Destinnové
Bz Hanspaulka
m 75 ). A. Komenského
Z8 Marjanka
1 Z8 Na Dlouhém lanu
m ZS Antonina Cermaka
m 75 nam. Svobody 2
m ZS Norbertov
m Z5 Petfiny - jih
m Z§ Petfiny - sever
m Z5 Pod Marjénkou
28 T. G. Masaryka
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7.f Zakladni skola J. A. Komenského

ZS 1. A. Komenského navitévuji z 54,0 % déti, které patii do spadové oblasti této Skoly. Dalsi
vyznamnou &ast zakd této Skoly tvoii Zaci, ktefi patii do spadové oblasti ZS Marjanka
(17,7 %), ZS Pod Marjankou (6,5 %) a ZS Dédina (2,3 %). Zaci z ostatnich méstskych &asti
a mimoprazsti tvoti 13,0 %.

74ky zapsanymi do prvniho roéniku ZS J. A. Komenského jsou téméf ze 2/3 déti, které patii
do spadové oblasti této Skoly (64,1 %). Dale jsou zapsany déti ze spadové oblasti ZS
Marjanka (17,2 %) a ZS Pod Marjankou (6,3 %). Zaci z ostatnich méstskych &asti
a mimoprazsti tvoti 7,8 %.

Pouze necela tfetina z déti (29,0 %), majicich trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS
J. A. Komenského a chodicich do n¢které ze zdkladnich Skol na Praze 6, navstévuje svoji
spadovou $kolu. Vice nez pétina (21,5 %) déti navitdvuje ZS Pod Marjankou, 15,3 %
navstévuje 7S Norbertov, do ZS Petfiny — jih chodi 10,3 %, do ZS Petiiny — sever 3,3 %.

Z déti majicich trvalé bydlité ve spadové oblasti ZS J. A. Komenského zapsanych do prvniho
ro¢niku nekteré zékladni Skoly v méstské ¢asti Praha 6, byla polovina zapsana do spadové
skoly (50,0 %). Dale se zapsaly do ZS Norbertov (14,6 %), ZS Marjanka (11,0 %), ZS Pod
Marjankou (9,8 %) a ZS Petiiny — jih (6,1 %).

Pocet déti ve véku dochazky do zakladni $koly s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS
J. A. Komenského se zvysi ze souc¢asnych necelych 450 déti na témér 700, tedy o témét 60 %.

Pocet déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zékladni Skoly s trvalym bydlistém ve
spadové oblasti ZS J. A. Komenského se béhem nékolika let za mirného kolisani zvysi ze
soucasnych vice nez 75 na zhruba 85 déti, tedy o vice nez 10 %. Pro zajisténi Skolni dochazky
vSech té€chto déti by byly potfebné minimalné 3—4 paralelni tfidy prvnich ro¢nik kazdy
Skolni rok.
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Zaci Z8 J. A. Komenského podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2013)

0,5%_ 2,3%

0,5%

spadova oblast
ZS Bila
m z5 Cerveny vrch
m ZS Dédina
ZS E. Destinnové
m 7S Hanspaulka
@725 ). A. Komenského
Z8 Marjanka
ZS Na Dlouhém lanu
m Z8 Antonina Cermaka
m 75 nam. Svobody 2
m ZS Norbertov
m Z5 Petfiny - jih
m Z8 Petfiny - sever
m 7S Pod Marjankou
Z5 1. G. Masaryka
O Ostatni MC a mimopr.

Zaci 1. ro¢niku ZS J. A. Komenského podle trvalého bydlisté (zapsani 2014/15)

spadova oblast
ZS Bil4
m Z5 Cerveny vrch
m ZS Dédina
ZS E. Destinnové
m Z8 Hanspaulka
@25 J. A. Komenského
ZS Marjanka
ZS Na Dlouhém lanu
m Z§ Antonina Cermaka
m 75 nam. Svobody 2
m 75 Norbertov
| 7§ Petfiny - jih
m Z§ Petfiny - sever
m Z5 Pod Marjénkou
Z8 1. G. Masaryka

0 Ostatni MC a mimopr.
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Zaci s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS J. A. Komenského podle nav§tévované
skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2013)

0.3% 1,3%_\ 5 305 - 1,0% 0,8% spadova oblast
%0% Z3 Bil4

m zS Cerveny vrch
m 75 Dédina
ZS E. Destinnové
m Z8 Hanspaulka
@25 J. A. Komenského
Z8 Marjanka
Z8 Na Dlouhém lanu
m Z§ Antonina Cermaka
m Z8 nam. Svobody 2
m ZS Norbertov
m Z8 Petfiny - jih
m Z§ Petfiny - sever
m Z5 Pod Marjénkou
0.0% \0:8% Z8 T. G. Masaryka

Zaci 1. roéniku s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS J. A. Komenského podle
nav§tévované Skoly na Praze 6 (zapsani 2014/15)

1,2% ~1.2%

| spadova oblast
\ 1,2%

1,2%

ZS Bila
m z5 Cerveny vrch
m Z5 D&dina
ZS E. Destinnové
m Z8 Hanspaulka
@25 J. A. Komenského
Z8 Marjanka
ZS Na Dlouhém lanu
m ZS Antonina Cermaka
B Z5 ndm. Svobody 2
m ZS Norbertov
m Z5 Petfiny - jih
m Z§ Petfiny - sever
m Z5 Pod Marjénkou
Z5 1. G. Masaryka
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7.9 Zakladni Skola Marjanka

Z zakd ZS Marjanka je pouze &tvrtina (24,9 %) ze spadové oblasti této $koly. Vyznamnou
Cast zaki této Skoly tvoii Zaci, ktefi patii do spadové oblasti ZS Pod Marjankou (15,0 %) a ZS
J. A. Komenského (11,0 %). Zaci z ostatnich spadovych oblasti mimo méstskou &ast Praha 6
a mimopraZiti tvoii 38,2 % zak této ZS.

Rovnéz mezi zaky zapsanymi do prvniho roéniku ZS Marjanka je pouze zhruba &tvrtina
(25,7 %) bydlicich ve spadové oblasti. Dale jsou do této Skoly zapsany déti ze spadové oblasti
78 Pod Marjankou a ZS J. A. Komenského (ve stejném podilu 12,9 %) a ZS T. G. Masaryka
(10,0 %). Stejny podil (4,3 %) tvoii zaci ZS Dédina a ZS Petiiny — jih. Zaci z ostatnich
méstskych ¢asti a mimoprazsti tvoii 24,3 %.

Déti majici trvalé bydliité ve spadové oblasti ZS Marjanka a chodici do zakladni Skoly na
Praze 6 navstévuji svoji spadovou Skolu pouze z 35,9 %. Dalsi navstévuji ZS Pod Marjankou
(34,7 %), ZS J. A. Komenského (11,6 %), ZS Petiiny — sever (6,1 %) a ZS Norbertov (3,6 %).

Z déti majicich trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Marjanka a zapsanych do prvniho
ro¢niku nékteré zakladni Skoly v méstské ¢asti Praha 6, se zapsalo do své spadové Skoly
pouze 21,2 %. Nejvice se zapsalo do ZS Pod Marjankou (42,4 %), dale ZS J. A. Komenského
(12,9 %), ZS Norbertov (7,1 %), ZS Pettiny jih a ZS Pettiny — sever (4,7 %).

Pocet déti ve véku dochazky do zakladni $koly s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS
Marjanka se zvysi ze soucasnych necelych 480 na zhruba 600 déti, tedy o vice nez 25 %.

Pocet déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zékladni Skoly s trvalym bydlistém ve
spadové oblasti ZS Marjanka by se mél kazdy rok pohybovat kolem 75 déti, coz znamena
otevirat 3 paralelni tfidy prvnich ro¢niki.
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Zaci ZS Marjanka podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2013)

spadova oblast
Z5 Bil4
m z5 Cerveny vrch
m Z$ Dédina

ZS E. Destinnové

m Z8 Hanspaulka
m Z5J. A. Komenského
02zS Marjanka
ZS Na Dlouhém lanu
m Z§ Antonina Cermaka
m 7S nam. Svobody 2
m ZS Norbertov
m Z8 Petfiny - jih
m 78 Petfiny - sever
m Z5 Pod Marjénkou
Z5 1. G. Masaryka

1,3%
1,5%

0.4% O Ostatni MC a mimopr.
,4%

Zaci 1. roéniku ZS Marjanka podle trvalého bydlisté (zapsani 2014/15)

14% 1 a9 svpadova oblast
ZS Bila

m z5 Cerveny vrch
m 75 Dédina
ZS E. Destinnové
= Z8 Hanspaulka
m Z5J. A. Komenského
0Z8 Marjanka

Z8 Na Dlouhém lanu
m ZS Antonina Cermaka
m Z5 nam. Svobody 2
m 75 Norbertov
m ZS Petfiny - jih
m Z§ Petfiny - sever
m Z5 Pod Marjénkou

Z5 1. G. Masaryka
2,9% O Ostatni MC a mimopr.
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Zaci s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS Marjanka podle navitévované $koly
na Praze 6 (k 30. 9. 2013)

0,9%_ 1°% 0,9% spadova oblast

ZS Bila
m zS Cerveny vrch
m 75 Dédina

ZS E. Destinnové
m Z8 Hanspaulka
m Z5 ). A. Komenského
07Z5 Marjanka

Z8 Na Dlouhém lanu
m Z§ Antonina Cermaka
m Z8 nam. Svobody 2
m ZS Norbertov
m Z8 Petfiny - jih
m Z§ Petfiny - sever

m Z5 Pod Marjénkou

0.3% Z5 1. G. Masaryka
) (']

Zaci 1. ro¢niku s trvalym bydli$tém ve spadové oblasti ZS Marjanka podle nav§tévované
Skoly na Praze 6 (zapsani 2014/15)

spadova oblast
ZS Bila

1,2%

m Z5 Cerveny vrch
m ZS Dédina

ZS E. Destinnové
= Z8 Hanspaulka
m 75 ). A. Komenského
07zS Marjanka

Z8 Na Dlouhém lanu
= 75 Antonina Cermaka
m 7S nam. Svobody 2
m 78 Norbertov
m Z$ Petfiny - jih
m ZS Petfiny - sever

m Z5 Pod Marjénkou

Z5 1. G. Masaryka
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7.h Zakladni Skola Na Dlouhém lanu

ZS Na Dlouhém lanu navitévuji téméf z 1/3 (32,0 %) déti, které patii do spadové oblasti této
Skoly. Dalsi vyznamnou ¢ast zaku této Skoly tvoii zaci, ktefi svym bydlistém patii do spadové
oblasti ZS Cerveny vrch (13,3 %), ZS Dédina (4,6 %), ZS Bila (3,5 %), ZS Petfiny — sever
(3,0 %). Zaci z ostatnich méstskych ¢asti a mimoprazsti tvoii 30,6 % zaki této ZS.

Mezi zéky zapsanymi do prvniho ro¢niku ZS Na Dlouhém lanu tvoii déti ze spadové oblasti
vice nez tietinu (36,9 %). Déle se do této skoly zapsaly déti ze spadové oblasti ZS Cerveny
vrch (17,2 %), stejné zastoupeni (4,9 %) maji zapsani Zaci ze spadové oblasti kol ZS
Hanspaulka a ZS nam. Svobody 2, ZS Pefiny — sever maji zastoupeni 4,1 %. Zaci z ostatnich
méstskych ¢asti a mimoprazsti tvoii 16,4 %.

Necela polovina déti (41,8 %) ve véku zakladni Skolni dochazky, které maji trvalé bydlisté¢ ve
spadové oblasti ZS Na Dlouhém lanu a navstévuji nekterou ze zakladnich Skol na Praze 6,
chodi do své spadové skoly. Z dalich zakladnich $kol na Praze 6 navitévuji ZS Cerveny vrch
(32,3%), kterd je kZS Na Dlouhém linu nejbliz§i. Ze vzdilengjsich 8kol jsou
nejnavitdvovangjsi ZS Bila (8,5 %), ZS Hanspaulka (7,1 %).

Z déti majicich trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Na Dlouhém lanu a zapsanych do
prvniho roéniku nékteré zakladni Skoly v méstské ¢asti Praha 6, se zapsala do své spadové
$koly vice nez polovina (54,9 %). Dalsi se zapsaly do ZS Cerveny vrch (19,5 %), dale do ZS
Hanspaulka a ZS Bila (stejny podil 7,3 %) a ZS Dédina (4,9 %).

Pocet déti ve véku dochazky do zakladni skoly s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS Na
Dlouhém lanu se zvysi ze souc¢asnych 350 na vice nez 550 déti, tedy téméf o 60 %.

Pocet déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zékladni Skoly s trvalym bydlistém ve
spadové oblasti ZS Na Dlouhém lanu se zvysi ze soucasnych vice nez 60 na cca 70 déti.
Dostacujici pro zajisténi Skolni dochdzky vSech déti ze spadové oblasti by mély byt proto po
celé obdobi progndzy 3 paralelni tfidy prvnich ro¢niki.
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ZAci Z8S Na Dlouhém lanu podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2013)
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Zaci 1. roéniku ZS Na Dlouhém lanu podle trvalého bydlisté (zapsani 2014/15)
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Zaci s trvalym bydli$tém ve spadové oblasti ZS Na Dlouhém linu podle nav§tévované
skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2013)
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Zaci 1. ro¢niku s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS Na Dlouhém lanu podle
nav§tévované Skoly na Praze 6 (zapsani 2014/15)
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7.i Zakladni $kola Antonina Cermaka

Ttetinu 24kt ZS Antonina Cerméaka (33,8 %) tvoii Zaci ze spadové oblasti této Skoly. Dalsi
vyznamnou &ast 24k této skoly tvoii Zaci, ktefi patii do spadové oblasti ZS Bila (8,3 %), ZS
nam. Svobody 2 (4,0 %) a ZS E. Destinnové (3,8 %). Zaci z ostatnich méstskych &asti
a mimopraZiti tvoii 42,1 % zakd této ZS.

74ky zapsanymi do prvniho ro¢niku ZS Antonina Cermaka jsou opét piedevsim déti, které
patii do spadové oblasti této Skoly (41,1 %). Déle jsou do Skoly zapsany déti ze spadové
oblasti ZS Bila (20,5 %), ZS nam. Svobody 2 (9,8 %), ZS E. Destinnové (7,1 %) a ZS
Hanspaulka (3,6 %). Déti z ostatnich méstskych ¢asti a mimoprazsti tvoii pouze 11,6 %.

Z déti, které maji trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Antonina Cermaka a navstévuji
nékterou ze zakladnich Skol na Praze 6, jich necela tretina (30,0 %) navstévuje svoji spadovou
skolu a 29,0 % chodi do ZS E. Destinnové. Dale déti ze spadové oblasti ZS Antonina
Cermaka Casto navitévuji ZS nam. Svobody 2 (20,0 %), ZS Bila (10,2 %) a ZS Hanspaulka
(3,6 %).

Z déti majicich trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Antonina Cermaka a zapsanych do
prvniho ro¢niku nékteré zakladni Skoly v méstské casti Praha 6, je do spadové skoly zapsano
n41,8 %. Ostatni se zapsaly nejéastéji do ZS E. Destinnové (25,5 %), ZS nam. Svobody 2
(20,0 %) a ZS Bila (5,5 %).

Pocet déti ve véku dochazky do zakladni Skoly s trvalym bydlistém ve spadove oblasti VA
Antonina Cermaka se zvysi ze soucasnych necelych 500 na cca 600-650 déti, tedy o cca
30 %.

Pocet déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zékladni Skoly s trvalym bydlistém ve
spadové oblasti ZS Antonina Cermaka by mél v nejblizsich letech mirné prekrocit 80, ve
dvacatych letech by mél postupné klesat na méné€ nez 75 déti. Pro tuto Skolu by proto mély
byt optimalni 3 paralelni tfidy prvnich ro¢nikd.
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Zaci ZS Antonina Cermaka podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2013)
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Zaci 1. roéniku ZS Antonina Cermika podle trvalého bydli§té (zapsani 2014/15)

svpédové oblast
ZS Bila

m z8 Cerveny vrch

m 78 Dédina
ZS E. Destinnové

= Z5 Hanspaulka

m Z5 ). A. Komenského
ZS Marjanka

Z5 Na Dlouhém lanu

@ ZS Antonina Cerméka
m 78 nam. Svobody 2
m ZS Norbertov
m ZS8 Petfiny - jih
m Z8 Petfiny - sever
m 78 Pod Marjénkou
Z5 1. G. Masaryka

O Ostatni MC a mimopr.

— 69—



Zaci s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS Antonina Cermaka podle nav§tévované
skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2013)
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Zaci 1. roéniku s trvalym bydli$tém ve spadové oblasti ZS Antonina Cermika podle
nav§tévované Skoly na Praze 6 (zapsani 2014/15)
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7.) Zakladni Skola nam. Svobody 2

Zaky ZS nam. Svobody 2 jsou z 28,8 % déti, které patii do spadové oblasti této skoly. Dalsi
vyznamnou &ast zakt této $koly tvoii Zaci, ktefi patii do spadové oblasti ZS E. Destinnové
(16,3 %) a ZS Antonina Cermaka (17,1 %) a ZS Bila (5,1 %). Zaci z ostatnich méstskych
¢asti a mimoprazsti tvoti 26,7 %.

Vice neZ polovina zakt zapsanych do prvniho ro¢niku ZS nam. Svobody 2 je ze spadové
oblasti této skoly (51,5 %). Déle se do $koly zapsaly déti ze spadové oblasti ZS Antonina
Cermaka (16,7 %), ZS E. Destinnové (13,6 %). Déti z ostatnich méstskych &asti
a mimoprazsti tvoti 12,9 %.

Z déti majicich bydlisté ve spadové oblasti ZS nam. Svobody 2 a chodicich do nékteré ze
zakladnich Skol na Praze 6 navstévuje svoji spadovou Skolu 38,1 %. Dalsi navstévuji ZS
E. Destinnové (35,1 %), dale ZS Bila (9,7 %) a ZS Antonina Cermaka (4,1 %).

Vice neZ polovina (52,7 %) déti s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS nam. Svobody 2
zapsanych do prvniho ro¢niku nékteré zakladni Skoly v méstské Casti Praha 6, je zapsana do
spadové koly. Dalsi se zapsali do ZS E. Destinnové (23,3 %), ZS Antonina Cerméka (8,5 %),
7S Bila (4,7 %) a ZS Na dlouhém lanu (4,7 %).

Pocet déti ve véku dochazky do zékladni $koly s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS
nam. Svobody 2 se zvysi ze soucasnych 470 na vice nez 700 déti, tedy o témé&f 50 %.

Pocet déti ve veku dochdzky do prvniho ro€niku zékladni Skoly s trvalym bydlistém ve
spadové oblasti ZS nam. Svobody 2 by se mél po celé obdobi prognézy pohybovat mezi 80—
90. Po celé obdobi projekce by tedy bylo tieba otevirat kazdy rok 3—4 paralelni tfidy prvnich
ro¢nikd.
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m. Svobody 2 podle trvalého bydlisté (k 30

.9.2013)
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Zaci 1. roéniku ZS nam. Svobody 2 podle trvalého bydli§té (zapsani 2014/15)
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Zaci s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS nam. Svobody 2 podle navitévované

skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2013)
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Zaci 1. ro¢niku s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS nam. Svobody 2 podle

nav§tévované Skoly na Praze 6 (zapsani 2014/15)
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7.k Zakladni skola Norbertov

Mezi zaky ZS Norbertov je 39,2 % patficich do spadové oblasti této §koly. Dalsi vyznamnou
Sast zaka této $koly tvori Zaci ze spadové oblasti ZS A. Komenského (21,9 %). Dale jsou to
7aci ZS Dédina a ZS Marjanka (ob& maji po 4,3 %). Zaci zjinych méstskych &asti
a mimoprazsti tvoti 14,7 %.

Zaky zapsanymi do prvniho roéniku ZS Norbertov jsou predeviim déti, které patii do spadové
oblasti této koly (43,9 %). Déle se do $koly zapsaly déti ze spadové oblasti ZS
J. A. Komenského (21,1 %), ZS Marjanka (10,5 %) a déti ze spadovych oblasti ZS Dédina
a ZS Petiiny — jih (obé maji podil 5,3 %). Déti z ostatnich méstskych ¢asti a mimoprazsti tvoii
7,0 %.

Dé&ti majici trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Norbertov a chodici do nékteré ze
zakladnich 8kol na Praze 6 navstévuji nejcastéji svoji spadovou Skolu (45,4 %), dale pak ZS
Petiiny — sever (9,6 %), ZS Pod Marjankou (9,2 %), ZS Bila (6,7 %) a ZS Cerveny vrch (5,0
%).

Z déti majicich trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Norbertov a zapsanych do prvniho
ro¢niku né€které zakladni Skoly v méstské Casti Praha 6, bude polovina chodit do své spadové
skoly (50,0 %). Dalsi jsou zapsani do ZS Petiiny — jih a ZS Petiiny — sever (obé& skoly maji
podil 10,0 %), dale ZS Bila a ZS Na Dlouhém lanu (obé& $koly maji podil 6,0 %) a ZS Dédina
a ZS Pod Marjankou (ob& maji podil 4,0 %).

Pocet déti ve véku dochazky do zakladni §koly s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS
Norbertov se zvysi ze soucasnych vice nez 350 na vice nez 400 déti, tedy o zhruba 15 %.

Pocet déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zékladni Skoly s trvalym bydlistém ve
spadové oblasti ZS Norbertov se bude pohybovat okolo 50 déti (s vyjimkou nasledujicich ti
let, kdy by se mohl piiblizit az k 60). Po celé obdobi projekce by tedy mélo stadit, jako dosud,
otevirat kazdy rok pouze 2 paralelni tfidy prvnich ro¢niku.
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Zaci Z8 Norbertov podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2013)

0,4% ~1,8% spadova oblast

1,4% ZS Bila

1,4% o

m ZS Cerveny vrch
0,7% m Z$ Dédina

1,8% ZS E. Destinnové

m 7S Hanspaulka
m 75 ). A. Komenského
ZS Marjanka
Z8 Na Dlouhém ldnu
m 28 Antonina Cermaka
m 75 nam. Svobody 2
@ZS Norbertov
m ZS Petfiny - jih
m Z8 Petfiny - sever
m 7S Pod Marjankou
Z5 1. G. Masaryka
O Ostatni MC a mimopr.

Zaci 1. roéniku ZS Norbertov podle trvalého bydlisté (zapsani 2014/15)

spadova oblast

1,8% <
ZS Bild

1,8'y:\

m 75 Cerveny vrch
m ZS Dédina
ZS E. Destinnové
m z8 Hanspaulka
m 28 J. A. Komenského
Z8 Marjanka
ZS Na Dlouhém lanu
m ZS Antonina Cermaka
m 78 nam. Svobody 2
@25 Norbertov
B 7§ Petfiny - jih
m Z8 Petfiny - sever
m z8 Pod Marjénkou
Z5 1. G. Masaryka

0 Ostatni MC a mimopr.
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Zaci s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS Norbertov podle navitévované Skoly na
Praze 6 (k 30. 9. 2013)

spadova oblast

0,0%

ZS Bila
m z8 Cerveny vrch
m 78 Dédina
ZS E. Destinnové
m Z8 Hanspaulka
m 25 J. A. Komenského
Z8 Marjanka
Z8 Na Dlouhém lanu
m Z§ Antonina Cermaka
m Z5 nam. Svobody 2
@25 Norbertov
m ZS Petfiny - jih
m Z8 Petfiny - sever

m z8 Pod Marjankou

Z5 1. G. Masaryka

Zaci 1. rotniku s trvalym bydlistém ve spiadové oblasti ZS Norbertov podle
navstévované Skoly na Praze 6 (zapsani 2014/15)

. spadova oblast
2,0% ZS Bila

m 75 Cerveny vrch
m ZS Dé&dina
ZS E. Destinnové
m Z8 Hanspaulka
m Z5J. A. Komenského
Z8 Marjanka
Z8 Na Dlouhém lanu
= 78 Antonina Cerméka
m 75 nam. Svobody 2
@25 Norbertov
m Z8 Petfiny - jih
m Z8 Petfiny - sever

m z8 Pod Marjankou

Z5 1. G. Masaryka
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7.1 Zakladni Skola Petfiny — jih

Tietinu zakt (33,7 %) ZS Petfiny — jih tvoii déti, které patii do spadové oblasti této Skoly.
Dal§i vyznamnou &asti zakd této Skoly jsou Zaci, ktefi patii do spadové oblasti ZS
J. A. Komenského (7,8 %), ZS Dédina (7,2 %) a ZS Petiiny — sever (7,0 %). Zaci z jinych
méstskych ¢asti a mimoprazsti tvori 28,9 %.

Zaky zapsanymi do prvniho ro¢niku ZS Petfiny — jih jsou piedeviim déti, které patii do
spadové oblasti této skoly (46,5 %). Dale se Skoly zapsaly piedevsim déti ze spadové oblasti
ZS Pettiny — sever (11,9 %), 7S Dédina (7,9 %), ZS T. G. Masaryka (6,9 %), ZS Norbertov
aZS J. A. Komenského (obé maji zastoupeni 5,0 %).

Déti majici trvalé bydliité ve spadové oblasti ZS Petiiny — jih a chodici do nékteré ze
zakladnich $kol na Praze 6 navitévuji nejéast&ji svoji spadovou $kolu (65,3 %) a dale pak ZS
Petiiny — sever (18,5 %). Ostatni §koly jsou jiZ zastoupeny méné: ZS Pod Marjankou (6,3 %)
a ZS Norbertov (3,3 %).

Z déti majicich trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Petiiny — jih a zapsanych do prvniho
ro¢niku nékteré zakladni skoly v méstské ¢asti Praha 6, se vice nez polovina (57,3 %) zapsala
do spadové $koly, dalsi pak do ZS Petiiny — sever (19,5 %), ZS Pod Marjankou (8,5 %), ZS
Marjanka a ZS Norbertov (ob& maji zastoupeni 3,7 %).

Pocet déti ve véku dochazky do zakladni $koly s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS
Petiiny — jih se zvysi ze soucasnych zhruba 300 na témér 550 déti, tedy o témet 80 %.

Pocet déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zékladni Skoly s trvalym bydlistém ve
spadové oblasti ZS Pettiny — jih, ktery je v sou¢asné dobé o malo vyssi nez 50, by se mél ve
dvacatych letech zvysit na 65-70 déti, tedy o cca 20-30 %. Pro déti ze spadového obvodu
budou tedy potfebné 3 paralelni tfidy prvnich ro¢nikd.
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Zaci Z8 Petiiny — jih podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2013)

spadova oblast
0,8% /S Bila

1,5%

m Z8 Cerveny vrch

m z8 Dédina
ZS E. Destinnové
ZS Hanspaulka

m 25 J. A. Komenského
Z8 Marjanka

Z5 Na Dlouhém lanu

m Z8 Antonina Cerméka
m z5 ndm. Svobody 2
m ZS Norbertov
@ ZS Petfiny - jih
m ZS Petfiny - sever
m Z5 Pod Marjankou
Z5 1. G. Masaryka

O Ostatni MC a mimopr.

Zaci 1. roéniku ZS$ Pet¥iny — jih podle trvalého bydlité (zapsani 2014/15)

1,0% 1,0% spadova oblast
/S Bila

m 7§ Cerveny vrch
m ZS Dé&dina
ZS E. Destinnové
ZS Hanspaulka

m z8 J. A. Komenského

Z8 Marjanka

Z8 Na Dlouhém lanu
m ZS Antonina Cermaka
m Z5 ndm. Svobody 2
m ZS Norbertov
@ ZS Petfiny - jih
m ZS Petfiny - sever
m z5 Pod Marjankou

Z5 1. G. Masaryka

O Ostatni MC a mimopr.

—84-—



Zaci s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS Petiiny — jih podle navitévované $koly

na Praze 6 (k 30. 9. 2013)

1,1% 1,5% 0,4%

0,7%

0,7%
0,4%

spadova oblast
ZS Bila
m z8 Cerveny vrch
m 78 Dédina
ZS E. Destinnové
ZS Hanspaulka
m 25 J. A. Komenského
Z8 Marjanka
Z8 Na Dlouhém lanu
m Z§ Antonina Cermaka
m Z5 nam. Svobody 2
m ZS Norbertov
@ ZS Petfiny - jih
m Z8 Petfiny - sever
m z8 Pod Marjankou
Z5 1. G. Masaryka

Zaci 1. roéniku s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti
navstévované Skoly na Praze 6 (zapsani 2014/15)

ZS Petiiny — jih podle

1,2%

2,4% 4 54
1,2% 1,2%

/1%

3,7%

<

spadova oblast
ZS Bila
m 75 Cerveny vrch
m ZS Dédina
ZS E. Destinnové
ZS Hanspaulka
m 75 ). A. Komenského
ZS Marjanka
Z$ Na Dlouhém lanu
= 75 Antonina Cerméka
m 75 nam. Svobody 2
m ZS Norbertov
@25 Petfiny - jih
m Z8 Petiny - sever
m z8 Pod Marjénkou
Z8 1. G. Masaryka
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7.m Zakladni Skola Petfiny — sever

TéméF tietinu (32,0 %) zaka ZS Petfiny — sever tvoti déti, které patii do spadov¢ oblasti teto
Skoly. Dalsi vyznamnou ¢asti zéki této Skoly jsou Zdci ze spadovych oblasti ZS Pettiny — jih
(11,2 %), ZS Dé&dina (6,3 %), ZS Norbertov (5,1 %) a ZS Marjanka (4,5 %).

Z4ky zapsanymi do prvniho roéniku ZS Petiiny — sever jsou téméf z poloviny déti, které patii
do spadové oblasti této skoly (49,0 %). Dale jsou do této Skoly zapsany déti ze spadové
oblasti ZS Pettiny- jih (15,4 %), ZS Dédina (11,5 %), ZS T. G. Masaryka (7,7 %) a ZS
Norbertov (4,8 %).

Déti majici bydlisté ve spadové oblasti ZS Petiiny — sever a chodici do nékteré ze zékladnich
$kol na Praze 6 navitévuji nejast&ji ZS Pettiny — sever (51,4 %), dale pak ZS Cerveny vrch
(15,5 %), ZS Petiiny — jih (13,3 %), ZS Pod Marjankou (5,4 %), ZS Na Dlouhém lanu (4,0 %)
a ZS Norbertov (3,6 %).

Z déti majicich trvalé bydlité ve spadové oblasti ZS Petiiny — sever a zapsanych do nékteré
zakladni Skoly v méstské Casti Praha 6, se témét 2/3 (64,6 %) zapsaly do své spadové Skoly.
Dalsi se chystaji nav§tévovat ZS Petfiny — jih (15,2 %), dale pak ZS Cerveny vrch (7,6 %)
a ZS Na Dlouhém lanu (6,3 %).

Pocet déti ve véku dochazky do zékladni 8koly s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS
Petfiny — sever se zvysi ze souCasnych zhruba 410 na vice nez 550 déti, tedy o témét 40 %.

Pocet déti ve veku dochdzky do prvniho ro€niku zékladni Skoly s trvalym bydlistém ve
spadové oblasti ZS Petiiny — sever miize ze soucasnych zhruba 65 béhem nasledujicich dvou
let vzrist téméf na 75, v dalSich letech by mél ale pomalu klesat k soucasné hodnoté kolem 65
déti. | v této Skole budou pro déti ze spadového obvodu postacujici 3 paralelni ttidy prvnich
ro¢niku.
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Zaci Z8S Petiiny — sever podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2013)

07% 0.4% spadova oblast

/1,1% Z5 Bila

2,9%

1,1%

09% w73 Cerveny vrch

0,4% WZSDé&dina

ZS E. Destinnové

0,9% mZS Hanspaulka

m ZSJ. A. Komenského
ZS Marjanka

Z5 Na Dlouhém lanu

m 28 Antonina Cermaka
5A4% 11,2% B 75 ndm. Svobody 2
0,7% m ZS Norbertov
m ZS Petfiny - jih
@ Z5 Petfiny - sever
m 7S Pod Marjankou
Z5 1. G. Masaryka

O Ostatni MC a mimopr.

Zaci 1. ro¢niku ZS Pet¥iny — sever podle trvalého bydli§té (zapsani 2014/15)

spadova oblast
ZS Bila
1,0% m z8 Cerveny vrch

1,0% 7,7%

1,0% m 28 D&dina
ZS E. Destinnové
= Z5 Hanspaulka
m ZS ). A. Komenského
Z8 Marjanka
Z8 Na Dlouhém lanu

= 75 Antonina Cerméka
B 75 ndm. Svobody 2
m ZS Norbertov
m ZS Petfiny - jih
B ZS Petfiny - sever
m Z5 Pod Marjénkou
Z5 1. G. Masaryka
O Ostatni MC a mimopr.
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Zaci s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS Petiiny — sever podle navitévované $koly
na Praze 6 (k 30. 9. 2013)

spadova oblast
ZS Bila
m 75 Cerveny vrch
m z8 Dédina
ZS E. Destinnové
14%
/; 7% 1 ZS Hanspaulka
, 7%
m 78 J. A. Komenského
2,2%
Z8 Marjanka
Z5 Na Dlouhém lanu
m Z8 Antonina Cermaka
m Z5 nam. Svobody 2
m 7S Norbertov
B 7§ Petfiny - jih
@7ZS Petiiny - sever
m z8 Pod Marjénkou

Z5 T. G. Masaryka

Zaci 1. ro¢niku s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS Petiiny — sever podle
navstévované Skoly na Praze 6 (zapsani 2014/15)

spadova oblast
1,3% 75 Bila

2,5%

1,3% m Z8 Cerveny vrch

m ZS Dédina

1.3% ZS E. Destinnové

m Z8 Hanspaulka

m 75 ). A. Komenského
Z8 Marjanka
75 Na Dlouhém lanu

m ZS Antonina Cermaka

m 7S ndm. Svobody 2

m 75 Norbertov

m ZS Petfiny - jih

B ZS Petfiny - sever

m z8 Pod Marjénkou
Z5 T. G. Masaryka
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7.n ZS Pod Marjankou

Z 74kt ZS Pod Marjankou pouze 9,1 % déti patii do spadové oblasti této §koly. Vyznamnou
Gast 74k této Skoly tvoii Zaci, ktefi patii do spadové oblasti ZS Marjanka (18,1 %), déle do
oblasti ZS J. A. Komenského (13,7 %) a ZS T. G. Masaryka (8,3 %). Zaci z jinych méstskych
¢asti a mimoprazsti jsou zastoupeni 35,9 %.

Mezi zaky zapsanymi do prvniho roéniku ZS Pod Marjankou je ze spadové oblasti této skoly
21,2 %. Nejvice zapsanych je ze spadové oblasti ZS Marjanka (30,5 %), ZS T. G. Masaryka
(9,3 %), ZS J. A. Komenského (6,8 %) a ZS Pettiny — jih (5,9 %). Zaci z jinych méstskych
obvodl a mimopraZzsti jsou zastoupeni 15,3 %.

Déti majici bydli§té ve spadové oblasti ZS Pod Marjankou a chodici do n&které ze zakladnich
Skol na Praze 6 navstévuji svoji spadovou Skolu pouze v 35,4 % piipadi. Z ostatnich jich
nejvice chodi do ZS Marjanka (44,1 %), dale ZS J. A. Komenského (8,7 %) a ZS nam.
Svobody 2 (3,7 %).

Zato z déti majicich trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS Pod Marjankou zapsanych do
nékteré zakladni Skoly v méstské ¢asti Praha 6 je do spadové Skoly zapsano 59,5 %. Ostatni se
zapsali do ZS Marjanka (21,4 %) a ZS J. A. Komenského (9,5 %). Dalsi $koly maji okrajové
zastoupeni.

Pocet déti ve véku dochazky do zakladni $koly s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS
Pod Marjankou se zvysi ze soucasnych zhruba 225 na témér 400 déti, tedy az o 80 %.

Pocet déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zékladni Skoly s trvalym bydlistém ve
spadové oblasti Pod Marjankou vzroste ze soucasnych vice nez 35 na téméf 50 déti, tedy
0 vice nez 30 %. Pro déti ze spadového obvodu by vsak stale trvale stacily 2 paralelni tiidy
prvnich ro¢niku.
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Zaci ZS Pod Marjankou podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2013)
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Zaci 1. roéniku ZS Pod Marjankou podle trvalého bydlisté (zapsani 2014/15)
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Zaci s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS Pod Marjinkou podle navitévované
skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2013)
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Zaci 1. ro¢niku s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS Pod Marjankou - sever podle
nav§tévované Skoly na Praze 6 (zapsani 2014/15)
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7.0 Zakladni Skola T. G. Masaryka

Zaky ZS T. G. Masaryka tvoii z 59,8 % déti, které patii do spadové oblasti této skoly. Dalsi
vyznamnou &asti zakt této Skoly jsou Zaci, ktefi patii do spadové oblasti ZS Dédina (13,6 %).
Dal§i spadové oblasti jsou zastoupeny jenom okrajové. Zaci zjinych méstskych &asti
a mimopraZzsti jsou zastoupeni 24,1 %.

Zaky zapsanymi do prvniho roéniku ZS T. G. Masaryka jsou predevsim déti, které pati do
spadové oblasti této Skoly (69,2 %). Dale se do Skoly zapsaly déti ze spadové oblasti ZS
Dédina (5,5 %), ZS Marjanka (3,3 %). Déti z ostatnich méstskych ¢asti a mimoprazsti tvoii
16,5 %.

Déti majici bydlisté ve spadové oblasti ZS T. G. Masaryka a chodici do n&které ze zakladnich
skol na Praze 6 navitévuji nejéastéji svoji spadovou skolu ZS T. G. Masaryka (56,8 %), dale
pak ZS Pod Marjankou (15,3 %), ZS Petiiny — jih (8,5 %), ZS Pettiny — sever (7,1 %), ZS
Dédina (3,2 %).

Z déti majicich trvalé bydlisté ve spadové oblasti ZS T. G. Masaryka zapsanych do nékteré
zakladni Skoly v méstské casti Praha 6, tvoii zapsani do spadové Skoly 59,4 %. Ostatni se
nejéast&ji zapsali do ZS Pod Marjankou (10,4 %), dale pak do ZS Pettiny — sever (7,5 %),
Petiiny — jih a ZS Marjanka (ob& maji zastoupeni 6,6 %) a ZS Dédina (4,7 %).

Pocet déti ve véku dochazky do zakladni $koly s trvalym bydlistém ve spadové oblasti ZS
T. G. Masaryka se zvysi ze soucasnych 450 na vice nez 500 déti, tedy o téméi 20 %.

Pocet déti ve véku dochazky do prvniho ro¢niku zékladni Skoly s trvalym bydlistém ve
spadové oblasti ZS T. G. Masaryka se jesté n&kolik let bude pohybovat kolem souéasnych 70,
pozdéji pomérné rychle poklesne na 60 déti, tedy o vice nez 10 %. Pro déti ze spadového
obvodu budou zpocatku potiebné 3 paralelni tfidy prvnich rocniki, v pozdé¢jsSich letech by
mohlo dojit ke snizeni na 2 paralelky.
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Zaci ZS T. G. Masaryka podle trvalého bydlisté (k 30. 9. 2013)
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Zaci 1. roéniku Z8 T. G. Masaryka podle trvalého bydlité (zapsani 2014/15)
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Zaci s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS T. G. Masaryka podle nav§tévované
skoly na Praze 6 (k 30. 9. 2013)
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Zaci 1. ro¢niku s trvalym bydli§tém ve spadové oblasti ZS T. G. Masaryka podle
nav§tévované Skoly na Praze 6 (zapsani 2014/15)
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8. Zaveéry

Rist poctu déti ve véku dochdzky do zakladni Skoly, ktery zacal jiz v minulém desetileti,
bude v MC Praha 6 jesté nékolik let pokradovat. Teprve ve dvacatych letech by se mély jeho
hodnoty stabilizovat, pozdé¢ji by dokonce mohly mirn¢ klesat. V porovnani se Skolnim rokem
2013/14 by mélo dojit ke zvySeni ze soucasnych asi 6 750 na vice nez 9 300, tedy zhruba
040 %. | na konci prognozovaného obdobi by mél byt pocet déti ve véku povinné skolni
dochazky v MC Praha 6 stale vy$§i nez 9 000, tedy piiblizné 0 35 % vyssi nez v soucasné
dobé. Vyvoj ve spadovych oblastech jednotlivych Skol nebude rovnomérny. Zatimco ve
spadovych oblastech $kol Hanspaulka, Norbertov a T. G. Masaryka by m¢l nartst Cinit
nejvyse 20 % s pozdéji jen 10 %, ve spadovych oblastech skol Petiny — jih a Pod Marjankou
1ze ocekavat zvyseni poctu bydlicich déti ve véku povinné skolni dochazky az o téméi 80 %.

Rust poctu déti ve véku dochazky do 1. ro¢niku vsak zdaleka nebude tak velky. Maximalnich
hodnot — kolem 1 150 — by m¢l dosahnout jiz v pfistim Skolnim roce (2014/15), ve dvacatych
letech by mohl postupné klesnout az na 1 100. Proti sou¢asnému stavu by se mél tedy zvysit
jen o n€kolik procent. Ve spadovych oblastech Skol Hanspaulka a T. G. Masaryka o¢ekavame
b&hem néekolika let pokles potencidlnich zakt prvnich ro¢nikti pod 90 % soucasnych hodnot.
Naopak ve spadové oblasti skoly Petiiny — jih by mé&lo dojit k narastu o 20-30 %, v oblasti
Skoly Pod Marjankou dokonce o 30—40 %.

Piedpokladany vyvoj v nejblizsich 6 letech v MC Praha 6 je téméf jisty, nebot’ budouci Zaci
kol se jiz narodili a nelze ofekavat vyrazny ubytek jejich poctu naptiklad migraci. Vyvoj
v dalSich letech zdvisi na tom, zda budou i naddle pokracovat soucasné migracni trendy
pomémé vysokého migraéniho piirtistku mladych Zen v MC Praha 6. Pfi pokradujicim
zachovani relativné vysoké plodnosti by mohlo dojit jen k velmi mirnému poklesu poctu ziveé
narozenych, coz by pochopitelné mélo za nésledek jen velmi mirn€ klesajici pocet
potencidlnich Zakl prvnich ro¢nikl zakladnich skol.

Dosavadni demograficky vyvoj v MC Praha 6 tedy nasvédduje tomu, e v nejbliz§ich letech
pocet zakt (vSech ro¢nikl) zékladnich $kol do konce této dekady jesteé poroste a i ve
dvacatych letech si ziejmé bude udrzovat pomérné stabilni uroven.

Prognéza vyvoje poétu zaki ve spadovych oblastech jednotlivych §kol MC Praha 6 je méné
piesna, nebot’ vychazi z dat s¢itani lidu, které probéhlo jiz pied 3 lety. Navic bylo nutno
odhadnout pocet trvale bydlicich osob na zdkladé¢ poctu obvykle bydlicich a rovnéz
odhadnout rozdéleni osob z nékterych statistickych obvoda do spadovych oblasti pfislusnych
Skol. Nejsou k dispozici data o migraci mezi spadovymi obvody jednotlivych Skol ani tuto
migraci nelze dost dobie odhadnout. A predevsim se jedna o tak malé populace, Ze se realny
vyvoj muze v jednotlivych letech pomérmé vyrazné liSit od prognézovanych poctl, 1 kdyz je
scénaf progndzy zalozen na spravnych piedpokladech. Je logické, ze vyrazn€jsi narast poctu
zaki 1ze ocekavat predevsim v mistech s rozsdhlou bytovou vystavbou.

Poznamenejme jeste, Ze vSechny prognozy se tykaji poctu zakt, kteti maji na daném tzemi
trvalé bydlisté, nikoli zaki, kteii chodi do piislusné skoly. Pies 20 % déti bydlicich v MC
Praha 6 ziejm¢ navstévuje zakladni Skolu v jiné méstské Casti nebo soukromou $kolu, naproti
tomu piiblizng 30 % zéki $kol v MC Praha 6 ma trvalé bydli§té mimo tuto méstskou &ast,
nékteti dokonce maji bydlisté mimo Prahu.

Data 0 zapsanych Zacich do prvnich ro¢nika ve $kolnim roce 2014/15 vSak nasvédcuji tomu,
ze Vv budoucnu stale vice zakd bude chodit do pfislusné spadové Skoly. Predevs§im bude
ziejmé ubyvat zakd s trvalym bydlistém mimo MC Praha 6 navitévujicich $koly v této
méstské ¢asti, ale bude rovnéz méné zakd bydlicich v MC Praha 6 chodicich do §koly mimo
tuto méstskou cast.
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Pocet zakt Skol bude samoziejmée vzdy zaviset nejen na poctu potencidlnich zaka ve spadové
oblasti, ale do znacné miry i na tom, nakolik dokaze byt skola atraktivni nejen pro déti ze
"své" spadové oblasti, ale 1 pro déti ze spadovych oblasti jinych Skol, z jinych méstskych ¢asti
Prahy & z blizkych obci Stiedogeského kraje, které maji do MC Praha 6 dobré dopravni
spojeni. Je ovSem otdzkou, zda a do jaké miry budou mit v budoucich letech Skoly z4jem
0 z4ky, ktefi nebydli v jejich spadové oblasti nebo dokonce bydli mimo MC Praha 6.

Vysledky prognézy je tteba vzdy chéapat pouze jako piedpovéd s urcitou pravdépodobnosti.
Jeji zavéry plati za predpokladu, Zze se skuteCny demograficky vyvoj nebude pftili§ liSit od
pouzitého scénafe prognodzy. Scénai navic piedpokladd rovnomérny vyvoj, bez vykyvi
V jednotlivych letech. Zejména v pfipadé malych uzemnich celkli, pfedev§sim spadovych
oblasti jednotlivych skol, je vSak moznost odchylek skutecného vyvoje v jednotlivych letech
od predpokladl prognozy, zejména co se ty¢e migrace, vyssi nez u vétSich populaci. Vystavba
novych bytl, jejich dokonfovani a obydlovani muize vysledky prognézy velmi vyrazné
ovlivnit. A nelze samoziejmé zcela vyloucit nahlé zmény trendd, napiiklad prudky pokles
atraktivity MC Praha 6 nebo naopak jeji vyrazné zvyseni, coz by mohlo mit za nasledek
vyraznou zménu migrac¢niho ptirtstku.

Proto by bylo vhodné a Zadouci prognézu pravidelné aktualizovat na zakladé¢ novéjSich
dostupnych dat, predev§sim na pocatku dvacatych let po zvefejnéni vysledkl dalSiho scitani
lidu.
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